
Obsah 

 
Slovo starosty            1  
Zpráva o činnosti rady města           9  
Informace referenta životního prostředí       13 
Plnění rozpočtu           14 
Recyklace elektrospotřebičů         15 
Kompostéry pro Vaši zahradu         16 
Knihovna            17 
Zimní a jarní měsíce na naší škole        18 
Nové zprávy ze základní školy         19 
Sdělení  - chyby v minulém zpravodaji       24 
Sběr papíru          24 
Poslepu          25 
Pingpongová show          25 
Mateřská škola          26 
Cvičení v bačkorkách          28 
Narozeniny zvonu, Hlas zvonu         29 
Toulava putuje k vašim srdcím         31 
Rozhovor s Vildou Štěpánkem         32 
Restaurace Čertovo břemeno          34 
Divadelní spolek Forbína         35 
Drahnětice            36 
Jistebničtí včelaři           37 
Pochod krajem, kde nebude úložiště        38 
Padařov MDD           39 
Tvoření s Meduňkou          40 
Soutěž v požárním sportu 9. 5. 2015 Božejovice – výsledky    41 
Výsledky soutěže v PÚ O POHÁR SDH SMRKOV 4. 7. 2015    42 
Mladí hasiči Jistebnice, Hry bez hranic (výsledky)      43 
Z historie a současnosti Makova - 12. díl       44 
Stolní tenis Orlov           45 
1. FC Jistebnice v sezóně 2014/2015        46 
FC DYNAMO Božejovice – mistrovská utkání      47 
Nabídka cyklistického oblečení         48 
TREK Jistebnický maraton         49 
Výstava obrazů Věry Dufkové         50 
Pouťový den v Makově          51 
Open air festival Vlksice 2015         52 
Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí     53 
Blahopřání leden – březen 2015        54 
Vítáme Vás            55 
Inzerce:  
Fit & slim o prázdninách, Jóga, Předporodní kurz           56 - 58 
Jednota            59 
Kuřice            60 



1 

 

Vážení spoluobčané 

Přicházející léto nám přineslo nejenom krásné počasí, ale především dobré 
podmínky pro sportovní vyžití, vynikající sportovní výkony, celou řadu zajímavých 
setkání a společenských aktivit. Jednotlivých událostí nebylo málo, a proto se jim 
chceme v tomto čísle Zpravodaje plně věnovat. Stejnou pozornost si zaslouží činnost 
celé řady spolků, bez kterých si nedovedeme společenský život na Jistebnicku vůbec 
představit. 

Návštěva pana premiéra a pna hejtmana v Jistebnici 

V rámci návštěvy Jihočeského kraje navštívil v sobotu 30. května 2015Jistebnici 
pan premiér Bohuslav Sobotka, a to za doprovodu jihočeského hejtmana pana Jiřího 
Zimoly. Jednalo se o celodenní pracovní cestu do jižních Čech, která ráno začínala 
návštěvou českobudějovické Madety, potom následovalo otevření opraveného 
Husova rodného domu v Husinci, další návštěva byla v jaderné elektrárně Temelín a 
v ZVVZ Milevsko. Návštěvu regionu ukončila delegace v pozdních odpoledních 
hodinách v Jistebnici, kde v Domě hasičů bylo připraveno setkání s dobrovolnými 
hasiči celého jistebnického okrsku. Nejdříve si vzácná návštěva vyslechla pěvecké 
vystoupení dětského sboru jistebnické školy, které začínalo husitským chorálem, 
potom následovala diskuze s občany a prohlídka hasičské zbrojnice. Závěr setkání 
patřil besedě s hasiči, kteří seznámili pana premiéra s výsledky své dlouholeté práce a 
takés nezbytnými předpoklady pro svou úspěšnou činnost. Veškerá diskuze byla 
vedena v přátelském duchu, měla z hlediska předávání informací značný význam. 
Občané a hasiči zvláště oceňovali lidový přístup ze strany pana premiéra a pana 
hejtmana. Do Jistebnice se Bohuslav Sobotka vrátil po třech letech, kdy si tady v roce 
2012 prohlédl zrekonstruovanou školu. 

Poděkování za přípravu úspěšného setkání s vládní a krajskou delegací náleží 
občanům a především hasičům z Jistebnice a jistebnického okrsku. Je dobře, že se 
návštěva vrcholových politiků u nás uskutečnila, neboť tím vznikla ideální možnost 
vzájemného předávání poznatků a informací. Právě v této době je ze strany státu a 
kraje věnována práci dobrovolných hasičů velká pozornost, například dochází 
k obměně tzv. velké zásahové techniky. Jistebnice letos dostane nový dopravní 
požární automobil. Další návštěvu politiků bychom chtěli směřovat do místní firmy 
GS – Technik, která má pozitivní vliv na zaměstnanost v našem regionu a 
významným způsobem podporuje různé spolky. O zařazení této firmy do programu 
již uskutečněné návštěvy Jistebnice jsme usilovali, ale vzhledem k rozsáhlému 
cestován vládní delegace to nebylo možné. Určitě se to podaří příště. 

Koncem května 2015 byla celá řada dalších společenských a kulturních aktivit. 
Patří sem především přehlídka ochotnických divadel pod názvem „Jistebnický guláš“, 
která letos již třetím rokem přináší věrným divákům nejlepší divadelní hry z celého 
širokého regionu. 
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Bohatá a úspěšná sportovní činnost hasičů 

První polovina roku vždy náleží požárnímu sportu dobrovolných hasičů, o který 
nyní aktivně projevuje zájem šest sborů. Tvrdé a pravidelné nácviky přináší své 
výsledky, tj. nespočetné množství různých vítězství a trofejí. Nejinak tomu bylo i 
v tomto roce, kdy hasiči z Makova se probojovali až na okresní soutěž a hasičky ze 
Smrkova dokonce až na krajskou soutěž. 

Okrsková soutěž v požárním sportu se letos konala v Božejovicích. Svým 
rozsahem byla mohutná a dobře připravená. Soutěž navštívil radní Jihočeského kraje 
pan Jaromír Novák, který ocenil práci místních hasičů a občanů. Při své návštěvě se 
také podíval na stav povrchu krajské komunikace v úseku Božejovice – Drahnětice, 
která nezbytně potřebuje rozsáhlou opravu. Následující týden bylo hned vidět, jak se 
urychlily přípravné práce na investicích do této komunikace. Ještě pár slov 
k božejovické soutěži. Po skončení sportovního klání následovala pěkná zábava. 
Výsledky požární soutěže jsou uvedeny v další části Zpravodaje. 

Pohárová soutěž v požárním sportu ve Smrkově vyšla letos na sobotu 4. července. 
Jednalo se již o čtvrtý ročník této zajímavé soutěže, která je zaměřená na požární útok 
v kategorii PS 12 a PS 8. Nechyběla ani soutěž v požárním útoku pro mladé hasiče a 
soutěž v motání hadic doplněná o běh na překážkové dráze. Počasí bylo letos značně 
horké, přesto na soutěž přijela celá řada soutěžních družstev ze širokého okolí. 

Stručný přehled význačných sportovních úspěchů hasičů: 

SDH Božejovice: Muži B – 3. místo na soutěži ve Stádlci, 5. místo na okrskové 
soutěži, 4. místo na soutěži v Bechyni. 

SDH Orlov: Ženy - 1. místo v požárním útoku v Dražicích. 

SDH Smrkov: Ženy - 2. místo na okrskové soutěži, 1. místo v okresní soutěži, 2. 
místo v krajské soutěži /nejlepší v požárním útoku/. 1. a 2. místo v běhu přes 
překážky – p. Jaroslava Svatošová. 

Muži II - 1. místo na okrskové soutěži. 

Děti - 2. místo na okresní soutěži Plamen, 2. místo v požárním útoku dětí v Košicích, 
2. místo v požárním útoku ve Slapech 

SDH Jistebnice: Muži A - 2. místo na okrskové soutěži /nejlepší požární útok/,  

2. místo na soutěži v Brtci,  

p. Tomáš Maňák 2. místo na štafetě v Božejovicích a 2. místo na štafetě v Brtci. 

Muži B – 3. místo na okrskové soutěži 

Ženy – 3. místo na okrskové soutěži. 
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Děti – /viz samostatný článek/ 

SDH Makov:  

Ženy I – 1. místo na okrskové soutěži 

Muži I – 1. místo na okrskové soutěži 

Muži II – 3. místo na okrskové soutěži 

Muži – 2. místo na okresní soutěži 

Ženy – 2. místo na okresní soutěži 

/další podrobnější informace v samostatném článku/ 

 
FC Jistebnice: 

K výčtu významných sportovních úspěchů je potřeba přiřadit 2. místo mužů v 1.B 
krajské soutěže a 4. místo žáků. Fotbalistům blahopřejeme. 

Hry bez hranic 

13. ročník oblíbené soutěže mikroregionu Čertovo břemeno proběhl letos 
v Libenicích. Původně se měl konat v sobotu 27. června 2015, ale z důvodu 
předpokládaného špatného počasí byl přeložen na neděli 5. 7. 2015. Změna termínu 
zřejmě měla vliv na účast, protože soutěžních družstev bylo nakonec šest.  Předtím se 
tato soutěž konala v Libenicích v roce 2011, a to za velmi studeného a deštivého 
počasí. Letos to bylo nakonec za poměrně velkého horka. Soutěž vyhrálo družstvo 
z Jistebnice, v podstatě o jeden bod předstihlo soutěžní týms názvem Vnoučata 
Mařenky z Libenic, třetí bylo družstvo z Horního Borku. 

Takže v příštím roce čeká pořádání soutěže Jistebnici. Ještě pro informaci: 
V Jistebnicibyly Hry bez hraniccelkem dvakrát, tj. v roce 2006 /4. ročník/ a v roce 
2010 /8. ročník/.Sportovní výkonnost jistebnického týmu byla vždy vysoká, proto na 
Jistebnici vícekrát připadlo pořadatelství soutěže. Pořadatelem další soutěže je vždy 
vyhrávající. Výsledková listina z letošního roku je k dispozici v další části 
Zpravodaje. 

Církevní slavnosti 

V poslední době se místní římskokatolické farnosti podařilo uspořádat celou řadu 
pěkných církevních slavností, při kterých se důstojným způsobem připomínala různá 
výročí, například v loňském roce výročí vzniku 1. světové války.  Také letos proběhla 
koncem května zajímavá akce pod názvem Noc kostelů, při které si příchozí mohli 
vyslechnout chrámovou hudbu a zpěv, získat celou řadu informací z odborné 
přednášky Martina Klapetka o komunitě Turků v současném Německu. Další týden, 
tj. 7. června 2015, proběhla slavnost Božího těla, tentokrát se slavnostním průvodem. 
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28. června 2015 navštívil jistebnickou farnost budějovický biskup Mons. Jiří Paďour. 
Po mši svaté následovalo velké shromáždění věřících v Kulturním domě v Jistebnici, 
kde pan biskup pronesl slova o významu demokracie, o potřebě vzájemné spolupráce 
mezi lidmi. „Demokracie je pro všechny lidi a ne jen pro úzkou skupinu, demokracie 
musí vyhovovat většině občanů“. Slavnost byla zakončena vystoupením pěveckého 
sboru dětí ze základní školy. Zpěv dětí pana biskupa tak nadchl, že si nakonec s 
pěveckým sborem sám zazpíval. 

Také letos se pořádal pochod po stopách kněze Petra z Prahy do italského Orvieta 
s názvem Corpus Domini. Jednalo se již o 9. ročník, který nyní nebyl koncipován 
jako štafetový běh, ale jako pochod. Na našem území se konal v sobotu 23. května 
2015, takže v tomto termínu nebylo možné zajistit přítomnost školních dětí. Akce se 
aktivně ujali občané z Padařova a Makova, kteří účastníky pochodu  nadšeně 
přivítali. 

Další církevní akce čekají na občany o Magdalenské a Michalské pouti, které 
zřejmě navštíví další představitelé církve. Připravují se oslavy 500. letého výročí 
zvonu Michal. 

Nebezpečné hrátky kolem úložiště 

Neustále pokračují nebezpečné hrátky a tahanice kolem úložiště radioaktivních 
odpadů. Jen za poslední čtvrt rok se konaly celkem 3 schůze Pracovní skupiny pro 
dialog /8. dubna, 13. května a 16. června 2015/ a přitom se tam nic podstatného 
nevyřešilo, což plně vyhovuje celé řadě zájmových skupin. Jediným kladným 
přínosem bylo jmenování odborného experta – geologa Dr. Matěje Machka, který ve 
svém stanovisku vyhodnotil záměr hlubinného ukládání radioaktivních odpadů jako 
nereálný a nesmyslný. Proč se neřeší myšlenka dočasného povrchového ukládání 
radioaktivních odpadů a jejich přepracování? 

Přednáška Ing. Edvarda Sequense k vyhledávání úložiště radioaktivních odpadů 
proběhla v Nadějkově 11. dubna 2015 za účasti zhruba 12 občanů. Týden na to / 18. 
dubna 2015/ se v Makově konal pochod proti úložišti a ve stejný den uspořádalo 
SÚRAO exkurzi do Jaderné elektrárny Dukovany.  

V květnu 2015 ministr životního prostředí Richard Brabec potvrdil rozhodnutí 
rozkladové komise, čímž se umožňuje stanovení průzkumného území pro zvláštní 
zásah do zemské kůry jako realizace první etapy geologických prací. Obce proti 
tomuto rozhodnutí podávají společnou žalobu, tím je možné zastavení geologických 
prací v případě, že tato žaloba bude úspěšná.Podaná žaloba ale nemá odkladný 
účinek, takže geologické průzkumy plánované na rok 2016 mohou začít, v případě 
žesoudem nebude vydáno předběžné opatření. Určitý pozitivní posun byl naopak 
zaznamenánve vyjednávání ohledně posílení role obcí v rámci samostatného zákona 
o úložišti. 
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Udržování lidových tradic 

Do kategorie lidových tradic patří bezesporu stavění májky a pálení čarodějnic. 
Tyto akce jako obvykle probíhaly v gesci spolku SEKS, takže ve čtvrtek 30. dubna 
2015 se nejdříve postavila májka. Potom od pranýře následoval odchod na vrch 
Magdalena, kde byla zapálena velká hranice. Po setmění došlo k odpálení ohňostroje, 
což byla letošní novinka. Pro děti je to velice přitažlivá a zajímavá akce. Organizátoři 
navíc měli pro každé dítě připravené občerstvení a zapálený lampion na cestu domů. 

Akce FIAT klubu v Jistebnici 

Velmi zajímavou akci připravil ve dnech 5.6 – 7.6. 2015FIAT klub Tábor. Jednalo 
se 9. ročník setkání majitelů a uživatelů vozů FIAT v Jistebnici, kdy minimálně 
padesátka vozů této značky, mnohdy cenných historických exponátů, se sjela do 
Jistebnice a také projížděla na stanovené trase závodu naším územím. Obrovskou 
zásluhu na pořádání zajímavé události, která vždy osloví zájemce z celé republiky, 
má pan Josef Koudelka, kterému tímto děkujeme za vzornou prezentaci našeho 
města. Všichni se již těšíme na příští jubilejní 10. ročník tohoto závodu. 

Oprava krajských komunikací 

V poslední době se na našem území realizovala oprava povrchu celé řady 
krajských komunikací. Jednalo se zejména o opravu komunikace II/122 z Jistebnice 
až do Libenic a průtah osadou Drahnětice. Na základě jednáníse SÚS Tábor se u 
zmíněné komunikace opraví některé nájezdy, například do Sadů a u hospody na 
Náměstí. Musím zdůraznit, že v tomto případě se nejednalo o pochybení při stavební 
realizaci akce, ale striktně se vycházelo z dotačních podmínek, ve kterých se 
například nepočítalo s frézováním a asfaltováním překopu na Náměstí v Jistebnici. 
Nyní se provádí oprava asfaltového povrchu na krajské komunikaci z Padařova do 
Drhovic. Na základě našich jednání a urgencí se intenzivně připravuje oprava krajské 
komunikace z Drahnětic do Božejovic. Dále se připravuje oprava komunikace II/123 
z Černého Lesa do Jistebnice. 

Někteří občané by si více měli vážit prováděných oprav komunikací a 
nepoškozovat je například tím, že vjíždějí svými auty do čerstvě položeného 
asfaltového koberce, přestože na opravovaném úseku platí uzavírka komunikace. 
Koleje vzniklé v horkém asfaltu se nedají opravit. Těchto negativních případů bylo 
zaznamenáno několik. 

Užitková voda v Jistebnici 

Trvající sucho má mimo jiné vliv na nedostatek užitkové vody, což je ovlivněno 
nízkou hladinou rybníků. Přesto někteří odběratelé užitkovou vodou plýtvají - 
například tím, že ji nechávají až několik dnů volně vytékat na trávník. Dalším 
nepochopitelným jevem jsou krádeže konví na zalévání na místním hřbitově. Někdy 
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se ztratí jenom kropítko. Výsledkem neodpovědného jednání některých jedinců může 
být jenom zdražování služeb. 

DPS v Jistebnici 

V části prvního pololetí tohoto roku se realizovalo zateplení a změna způsobu 
vytápění DPS v Jistebnici. Došlo též na opravu balkónů. Akce je již hotová, takže 
v druhém pololetí v DPS přistoupíme k revitalizaci prostor v přízemí, kde mimo jiné 
vznikne jeden nový byt. Pro příští rok se v pečovatelské domě připravuje půdní 
vestavba 8 bytových jednotek a výměna výtahu. Hodně se v tomto domě již opravilo, 
respektive napravilo, přesto nás čekají ještě některé investice, samozřejmě nejlépe 
z dotací.Nové byty potřebujeme pro starší občany. Není ani vyloučená možnost 
vzniku startovacích bytů pro mladé, které by byly ve vyčleněném prostoru. 

Sběrný dvůr v Jistebnici, separace odpadů, bioodpady 

Nyní probíhají dokončovací práce na sběrném dvoře v Jistebnici, který se nachází 
v bývalé kotelně K -2. Respektive jsou již hotové potřebné stavební práce, které 
prováděla firma Pezestav.  Dělají se menší úklidové práce, čeká se na navezení 
kontejnerů a techniky. Na akci byla poskytnuta dotace ve výši cca 2,5 mil. Kč. 
K tomu město přidává spoluúčast ve výši 260.000 Kč. V tomto případě činí dotace 
90% z uznatelných nákladů. V následujícím čtvrtletí bude sběrný dvůr sloužit pro 
občany, kteří zde budou mít možnost odložit různé druhy odpadů. V dalším roce 
chceme dále systém odkládání a separace odpadů rozšiřovat a plně v tomto směru 
využít zajímavé dotační tituly.  

Společenství obcí Čertovo břemeno uspělo ve společném projektu několika obcí, 
/včetně Jistebnice/, který se týká separace a zpracování bioodpadu. Veškeré náklady 
tohoto projektu byly uznatelné, takže dotace je výši 90% a činí částku 6.305.668,- 
Kč, spoluúčast všech obcí zúčastněných na projektu je ve výši 700.630,- Kč.  
Jistebnice dostane z této akce 400 ks kompostérů v hodnotě přes 1.2 mil. Kč, které 
předá občanům. Udržitelnost projektu je 5 let. V další části Zpravodaje se nachází 
informativní leták, jež se zabývá výpůjčkou a provozem kompostérů. Je zde uvedena 
i orientační částka 300,- Kč na přidělení jednoho kompostéru, ale o této záležitosti se 
bude ještě jednat s tím, že by uvedenou část hodnoty kompostéru zainvestovalo 
město. Zájemci o kompostéry se nyní budou moci evidovat do připraveného seznamu 
na podatelně Městského úřadu v Jistebnici. Požadované údaje: Jméno, příjmení, 
bydliště. Přihlášky je též možné zasílat mailovou poštou. 

Město Jistebnice systém separace odpadů neustále rozšiřuje a má s ním celou řadu 
pozitivních zkušeností. Velmi významným způsobem se na separaci odpadů, zejména 
papíru a kartonu, podílí žáci a zaměstnanci školy, kteří jen za poslední část školního 
roku sebrali zhruba 8.000 kg papíru. Celková produkce této komodity je ze školy 
podstatně vyšší, celkový přehled bude uveden v dalším čísle Zpravodaje. Žáci školy 
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se svými rodiči a zaměstnanci školy provádí nejen sběr papíru, ale podstatným 
způsobem rozvíjí ekologickou výchovu. Žáci a organizátoři sběru si zaslouží 
obrovské poděkování. 

Začátkem dubna tohoto roku iniciativní skupina členů Okrašovacího spolku, 
skautů a mladých rybářů se podílela na sběru odpadků kolem silnic a rybníků. 
Celkem se jich sebralo přes 600 kg. Přestože jsou stále větší možnosti na pohodlné 
odkládání odpadů, nadále se nachází část občanů, kteří vyhazují odpad do příkopů a 
polních cest. Na druhé straně se rozšiřuje skupina lidí, kterým není příroda lhostejná, 
dobře třídí odpad a aktivně se snaží uklízet odpadky nacházející se v různých 
přírodních zákoutích. Rovněž stavební skupina města musela v mnoha případech 
provádět nadbytečné úklidové práce. V poslední době byly zjištěny velké prohřešky 
v Drahnětické cestě, kde byl nalezen starý mrazák a stavební sutí byly zasypány 
příkopy. 

Opravy veřejného osvětlení v Jistebnici 

V posledním čtvrtletí jsme se více zaměřili na posílení veřejného osvětlení 
v Jistebnici. Na Náměstí se již namontovalo několik nových světel, došlo k osvětlení 
přechodu pro chodce, počítá se s montáží několika nových světelných bodů - hospoda 
Na Hradě, u obchodního domu, v horní části Náměstía pod. Světlo, které se 
namontovalo u přechodu pro chodce, musí mít a skutečně má jiný barevný odstín. Na 
Sídlišti II se připravuje v rámci dotace mikroregionu Venkov výměna 20 ks starých 
světel za úsporné ledkové osvětlení. Dotace činí 62.000,- Kč. 

Investiční akce města 

Mimo již popsané dotační akce /DPS, sběrný dvůr, kompostéry, opravy veřejného 
osvětlení/ byla zahájena výstavba výtahu ve zdravotním středisku /dotace 
Jihočeského kraje 500.000,-  Kč/, je objednán nový dopravní automobil pro 
zásahovou jednotku hasičů v Jistebnici /dotace Jihočeského kraje ve výši 600.000,- 
Kč/, připravuje se výměna oken v Domě Alfonse Šťastného v Padařově /dotace 
mikroregionu Čertovo břemeno ve výši 309.000,- Kč/.Dokončují se projekční práce 
na přístavbě sociálního zařízení na fotbalovém hřišti v Jistebnici, na rekonstrukci 
sokolovny, včetně zateplení a výměny zdroje tepla, zpracovává se dotační projekt na 
vodohospodářskou infrastrukturu na Hůrce a případně v Božejovicích a na mnoho 
dalších akcí. Ve stádiu příprav jsou dotační tituly z Programu rozvoje venkova /lesní 
technika, menší rybníky/ a některé dopravní stavby. Jsou ukončeny projekční práce a 
proběhlo stavební řízení na přístavbu a rekonstrukci mateřské školy. V dalším období 
se soustředíme na výstavbu bytů pro seniory a mladé lidi, celkově na stabilizaci 
demografického vývoje v Jistebnici. Zahájí se čerpání dotačních prostředků z nového 
projektového období EU. Dotační poměry v novém období jsou již o něco méně 
výhodné než v období předchozím, přesto se vyplatí. Slušné dotační prostředky se 
nechají stále získat na odpadové hospodářství. Hodně se též udělalo díky brigádnické 
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činnosti občanů, kdyse opravila celá řada veřejných budov. Opakovaně byly 
zaznamenány případy, kdymálo početné skupinyagilních občanů odpracovaly ve 
svém volném čase více než 500 brigádnických hodin, a to bez nároku na jakoukoliv 
odměnu. 

Dům seniorů v Jistebnici 

Město Jistebnice dostalo od jedné soukromé firmy nabídku na výstavbu Domu 
seniorů. Jednalo by se o investici ve výši minimálně 22 milionů, kterou by ze svých 
prostředků zaplatila soukromá firma s podporou dotačního programu. Dům by měl 
stát v Úvozní ulici, bylo by v něm 21 bytů s regulovaným nájemným, přičemž 
udržitelnost projektu se počítá na 20 let. Po tuto dobu by se neměly měnit finanční 
podmínky pro obyvatele domu. Bydlení by bylo určeno pro seniory starší 65 let. 
Popsané podmínky jsou striktně svázány dotačním projektem. Stát vychází z toho, že 
vzroste poptávka po sociálních bytech pro osamělé, staré a nemocné občany. 
V žádném případě se nejedná o tzv. sociální bydlení pro nepřizpůsobivé občany, kteří 
jsou schopni objekt vybydlet a neplatit požadované úhrady, protonájemní vztahse 
bude sjednávat na dobu určitou. Pokud by tomu bylo jinak, pak by si firma sama 
způsobovala škodu. Pojem sociální je bohužel v naší společnosti chybně vykládán. 
Nyní se záležitost výstavby domu projednává v orgánech města. Bylo by v každém 
případě škoda nevyužít finanční prostředky ve výši 22 mil. Kč, které přijdou odjinud, 
tedy nevyužít investici na posílení našeho znevýhodněného regionu. Město by tato 
akce nic nestála, proto by sevíce mohlo zaměřit na jiné projekty, například na 
výstavbu bytů pro mladé lidi. Přestože v záležitosti výstavby domu pro seniory se 
zatím nedělala žádná velká propagace, lidé se o této investici dověděli, projevují o 
toto bydlení značný zájem a těší se na něj. V současné době značně vzrostl zájem o 
bydlení v DPS. Evidujeme velký počet zájemců, které nejsme schopni okamžitě 
uspokojit. Kapacita DPS i po plánované přestavbě nebude dostačovat. Z tohoto 
důvodu je nutné, aby potřební občané si včas podávali žádosti o umístění do domu 
s pečovatelskou službou, čímž by se existující situace se mohla lépe zmapovat. 

Dnešní doba je velmi vypjatá. Někteří lidé mají strach z uprchlické vlny. Kapacita 
našeho státu je ovšem velmi omezená. Sami nemáme dostatek prostředků pro vlastní 
potřebné a chudé občany. Zazněly obavy, že by nový dům mohl sloužit uprchlíkům, 
což není v žádném případě pravda. Evropa by měla zastavit novodobé otrokářské 
lodě, respektive obludný obchod s lidmi, kteří si cestu do Evropy za tisíce dolarů 
zaplatí a před cílem obchodníci s lidmi tyto lodě potopí, aby běženci snadněji získali 
statut uprchlíka. Informace z médií jsou nedostačující. A nejen v této věci.  

 

Stranu č. 1 – 8 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 
 

V období od  1.4.2015 do 18.6.2015 se konalo osum schůzí rady města, číslo 11 - 18. 
Na RM č. 12,14 a 18 byli přizváni všichni zastupitelé. 
Rada města vzala na vědomí: 

- opakovanou žádost manželů Pavly a Blahoslava Němečkových  o odkoupení 
pozemku  k.ú. Jistebnice 

- projednání  Interní směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu tj. mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění 

- přípravu 4. zasedání ZM Jistebnice 
- žádost MgA. Lukáše Černého o odkoupení litinových křížů ze zrušených hrobů 

na hřbitově v Jistebnici 
- místní šetření v Drahněticích 
- jednání o developerském projektu na bytový dům v Jistebnici 
- žádost Alexandera Kováče o připojení domu Táborská č.p. 20 v Jistebnici na 

městskou kanalizací s tím, že žadatel dodá k dalšímu projednání radě města 
technické propozice 

- jednání s předsedou ZD Opařany Bc. Vlastimilem Procházkou 
- cenovou nabídku MgA. Lukáše Černého na odkoupení litinových křížů ze 

zrušených hrobů na hřbitově v Jistebnici 
- žádost PhDr. Daniely Janákové, CSc.o zrušení splacení zbývající dlužné částky 

za úhradu poničeného lesního porostu v obci Jistebnice panem Janem Večerkou  
- žádost Věry Kokyové o přidělení bytu v domě Padařov č.p. 33  po p. 

Konečném 
- žádost manželů Němečkových o rozšíření navrženého zastavěného území o 

pozemek p.č. 707/1 v k.ú. Jistebnice s tím, že žádost byla přeposlána na MěÚ 
Tábor, Odbor rozvoje p. Šilhaveckému 

- žádost Václava Doubravy o odkoupení pozemku p.č. 1014/1 o výměře 1045 m2 
v k.ú. Jistebnice na výstavbu RD s tím, že ZM přijme nové usnesení k prodeji 
stavebních pozemků v této lokalitě 

- přípravu 5. zasedání ZM Jistebnice 
Rada města schválila: 

- pořad jednání schůze RM 
- podporu na akci Den proti úložišti, která se konala především v jižní části 

správního územní města Jistebnice v sobotu 18.4. 2015 
- pravidla individuálního dotačního programu města Jistebnice 
- usnesení, kterým se vypořádává záměr realizace přípojky vodovodu a 

kanalizace k domu č.p. 204 v Jistebnici, čímž doplňuje předchozí usnesení RM 
- RO č. 5 ze dne 29.4. 2015 
- zařazení žadatelky Jaroslava Vrábková do seznamu uchazečů o pronájem 

městského bytu v DPS Jistebnice 
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-  smlouvu o nájmu bytu č. 13 ve 2. nadzemním podlaží  domu č.p. 155 
v Jistebnici mezi městem Jistebnice a p. Heidelinde Kubů na dobu neurčitou. 

- smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E.ON 
Distribuce, a. s. na zemní kabel NN, kabelová skříň na sloupu na pozemku 
parc.  č.  1449/2 v k.ú. Jistebnice 

- zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1834/3 v k.ú. 
Jistebnice o velikosti 25, 2 m²  pro žadatelku Monika Tabogová 

- zveřejnění záměru města pronajmout část obecního pozemku p.č. 1834/3 v k.ú. 
Jistebnice o velikosti cca 15 m² pro žadatelku  Petra Malá 

- RO č. 6 ze dne 14. 5. 2015 
- Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Jihočeským krajem a městem Jistebnice. 

Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředkům realizaci projektu 
nahrazení zastaralé techniky zásahové jednotky JPO-3 Jistebnice. Celková 
výše projektu s vlastní spoluúčastí činí 1 000 000,- Kč. Dotace bude 
poskytnuta max. ve výši 600 000,- Kč 

- Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Jihočeským krajem a městem Jistebnice. 
Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředkům realizaci projektu 
Vestavba výtahu a WC do budovy zdravotního střediska. Celková výše 
projektu s vlastní spoluúčastí v rámci uznatelných nákladů činí 806 972,- Kč. 
Dotace bude poskytnuta max. ve výši 500 000,- Kč 

- Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo mezi objednatelem městem Jistebnice a 
zhotovitelem STATUS stavební a.s. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Jistebnice a E.ON  Distribuce, a.s. na kabelové vedení  NN na – do zatížené 
nemovitosti p.č. 1855/2 v k.ú. Jistebnice 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E.ON 
Distribuce, a. s. na zemní kabelové vedení NN na pozemku parc.  č.  1575/1 
v k.ú. Svoříž 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 234 o výměře 3214 m2 v k.ú. 
Jistebnice pro účely výstavby domu seniorů Jistebnice za smluvní cenu ve výši 
420,- Kč za 1 m2

 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 
2015 pro pí. Loudovou 

- RO č. 7 ze dne 28.5. 2015 
- nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 1834/3 v k.ú. Jistebnice mezi 

městem Jistebnice a Monikou Tabogovou 
- nájemní smlouvu na pronájem části obecního pozemku p.č. 1834/3 v k.ú. 

Jistebnice mezi městem Jistebnice a  Petrou Malou 
- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 

2015 pro p. Buriana, pí. Plochovou, p. Dolejšího a pí. Novákovou 
- RO č. 8  ze dne 11.6. 2015 
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- z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice realizaci 
požadovaných opatření. Odměna řediteli ZŠ a MŠ Jistebnice bude projednána 
až po vyhodnocení aktivit školy za dobu hlavních prázdnin 

- zveřejnění záměru propachtovat zem. pozemky po komplexní pozemkové 
úpravě v k.ú. Božejovice a části k.ú. Drahnětice k zem. obhospodařování na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 roku za pachtovné ve výši 2 500,- Kč/ 
1ha/ 1 rok 

- zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2067 o výměře cca 100 m2 v k.ú. 
Plechov za smluvní cenu ve výši 50,-- Kč za 1 m2. Pozemek bude oddělen 
zaměřením GP. Jedná se o část pozemku, která je dlouhodobě připlocená od 
jihu k nemovitosti č.p. 3 v Plechově. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Jistebnice a E.ON  Distribuce, a.s. na kabel NN na a do zatížené nemovitosti 
p.č. 2311 a p.č. 2271 v k.ú. Božejovice.   

- zveřejnění záměru směnit pozemek p.č. 2229 o výměře 4708 m2 v k.ú. 
Drahnětice ve vlastnictví města Jistebnice za pozemky p.č. 2128/ 27 o výměře 
1389 m2 a p.č. 2128/28 o výměře 318 m2, oba v k.ú. Drahnětice ve vlastnictví 
Jihočeského kraje 

- Smlouvu o odběru a likvidaci tříděných odpadů mezi odběratelem firmou AMT 
s.r.o. Příbram  a městem Jistebnice. 

- kupní smlouvu mezi prodávajícím Ondřejem Buřičem a městem Jistebnice, 
předmětem koupě je stavební kontejner – buňka , cena celkem ve výši 25 000,- 
Kč, včetně dopravy, nakládky a vykládky 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 
2015 p. Dušek 

- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Vestavba výtahu 
a WC do budovy zdravotního střediska v Jistebnici č.p. 167 (parc. č. 100) - 
podle zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek s tím, že 
veřejná zakázka byla přidělena uchazeči: STATUS stavební a.s.,  na základě 
skutečnosti, že hodnotící komise vyhodnotila tuto nabídku jako nejvhodnější 
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 1 088 038,- Kč bez DPH. Jako další 
v pořadí 2. se umístila firma Spilka a Říha s.r.o. s nabídkovou cenou ve výši 
1 179 299,-  Kč bez DPH   a v pořadí 3. se umístila firma HORA s.r.o. s 
nabídkovou cenou ve výši 1 184 615,-  Kč bez DPH. 

- Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku: Vestavba výtahu a WC do budovy 
zdravotního střediska v Jistebnici č.p. 167 (parc. č. 100)  mezi městem 
Jistebnice a firmou STATUS stavební a.s.. 

- RO č. 9 ze dne 18.06. 2015. 
- zveřejnění záměru města bezúplatně převést pozemky p.č. 1091/2, 1091/1 a 

1081, vše v k.ú. Chlum do majetku  Jč kraje. Pozemky jsou zastavěné silnicí 
II/122 
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- smlouvu o výpůjčce mezi městem Jistebnice a SÚS  Jč kraje, předmět 
výpůjčky jsou pozemky - část p.č. 2079/1 o výměře 246 m2 a část p.č. 2079/2 o 
výměře 104 m2, oba v k.ú. Padařov. RM dále schvaluje Smlouvu o právu 
provést stavbu MOST ev. č. 1224-1 Padařov mezi městem Jistebnice a SÚS  Jč 
kraje. 

- Rada města Jistebnice projednala a schválila žádost o výpůjčku nemovitých 
věcí a zároveň i samotné uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí – 
pozemku stp. č. 325, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez 
čp/če, jiná st., LV 10001, a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ 
PK 1131/1 v k.ú. Jistebnice mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a městem Jistebnice 

Rada města souhlasila: 
- se stavbou Božejovice – Šindelářová: kabel NN 
- s tím, aby do nemovitosti Náměstí 1, 391 33 Jistebnice umístilo své sídlo 

Myslivecké sdružení Božejovice. 
- s podáním správní žaloby právníkem Mgr.  Douchou - Frank Bold – AK Šikola 

& Partneři na rozhodnutí ministra životního prostředí o stanovení 
průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry pro první etapu 
geologických prací v lokalitě Magdalena. Podání žaloby se uskuteční formou 
připojení ke společné žalobě obcí lokality Magdalena a neziskových 
organizací. 

- s průjezdem akce – jezdecký závod ve vytrvalosti – Mistrovství JČO – „V. 
ročník Národního vytrvalostního dostihu ve dnech 4. - 6. 7. 2015“ po 
katastrálním území města Jistebnice pro žadatele Jezdecká stáj Hrdina – 
Borotín 

- s tím, aby do nemovitosti Náměstí 1, 391 33 Jistebnice umístil své sídlo 
Ochotnický soubor Forbína, z.s 

- s tím, aby do nemovitosti Náměstí 1, 391 33 Jistebnice umístil své sídlo 
Myslivecký spolek MS Vinice Jistebnice 

- s přístupem na pozemek p.č. 2440/3 v k.ú. Makov u Jistebnice ve vlastnictví 
Bc. Davida Brožovského přes pozemek p.č. 2436 v k.ú. Makov u Jistebnice 

- s opravou  chyby v evidování zbytku parcely zjednodušené evidence , původ 
PK č. 6 v k.ú. Jistebnice Katastrálním úřadem pro Jč kraj, KP Tábor dle 
varianty  A) 

- s uložením trubního odpádku a navazujícího zemního otevřeného odpádku do 
pozemku p.č. 302 v k.ú. Jistebnice za účelem odvedení vyčištěné odpadní vody 
z domovní čistírny umístěné na pozemku p.č. 250/86 v k.ú. Jistebnice pro 
žadatele Lukáš Benda. 

Rada města nesouhlasí: 
- se žádostí žadatelky Václava Hejduková o pronájem městského bytu 

v  Jistebnici  vzhledem k tomu, že město Jistebnice vlastní minimum 
nájemních bytů 
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- se žádostí žadatelky Vladislava Konečná o pronájem městského bytu 
v  Jistebnici  vzhledem k tomu, že město Jistebnice vlastní minimum 
nájemních bytů 

Rada města doporučuje ZM ke schválení: 
- nákup pozemků v k.ú. Orlov u Jistebnice – p.č. 501/5 o výměře 188 m2 a p.č. 

501/6 o výměře 8 m2 za cenu ve výši 50,-- Kč za 1 m2 + úhradu nákladů 
spojených s prodejem od vlastníků Miroslav Dolejší, Jistebnice a Jiřina 
Kofroňová, Milevsko 
 

 
 

Informace referenta ŽP 
 

1) Dnem 31. 8. 2015 končí splatnost místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „místního poplatku“). Včas nezaplacený místní poplatek bude po 
tomto termínu vyměřen již zvýšeným platebním výměrem, který může činit až 
trojnásobek jeho původní výše. Úhradu místního poplatku je nutno provést takovým 
způsobem, aby byla nejpozději v den splatnosti již připsána na účtu správce daně – 
města Jistebnice. Úhrada místního poplatku připsaná na účet města po 31. 8. 2015 je 
považována za nesplnění podmínek, stanovených zákonem č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznou vyhláškou 
města Jistebnice č.1/2012. 

 
2) V uplynulém období se na území spravovaném městem Jistebnicí objevil nešvar, 
spočívající v odkládání odpadu, především stavebního, na místech kolem polních cest 
Tento způsob odstraňování komunálního odpadu je nezákonný a je považován za 
založení černé skládky. V případě, že se zjistí viník, hrozí mu vysoký finanční postih. 
Opakovaně apeluji na to, aby občané nakládali s odpady v souladu s platnou 
legislativou a obecně závaznými vyhláškami města Jistebnice. Toto se týká i třídění 
jednotlivých komodit - papíru, PET, směsných plastů, skla, tetrapaků, elektrozařízení, 
baterií, nebezpečných odpadů. 

 
 Ing. Josef  Nádvorník, ŽP MěÚ Jistebnice 
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Plnění rozpočtu k 31.5.2015 
Město Jistebnice 

rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 
Název Číslo 

řádku 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od 

počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 25 095 000,00 26 631 375,00 10 813 488,32 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 3 528 800,00 3 763 580,00 1 746 034,19 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 4 700 000,00 4 700 000,00 10 019,60 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 1 358 900,00 9 718 745,00 10 217 763,38 

PŘÍJMY CELKEM 4050 34 682 700,00 44 813 700,00 22 787 305,49 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060     5 350 000,00 

  v tom položky: 
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140     5 350 000,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 34 682 700,00 44 813 700,00 17 437 305,49 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 28 935 700,00 29 284 755,00 16 502 440,31 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 4 747 000,00 14 528 945,00 6 707 459,05 

VÝDAJE CELKEM 4240 33 682 700,00 43 813 700,00 23 209 899,36 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250     5 350 000,00 

  v tom položky: 
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým 

účtům 
4300     5 350 000,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 33 682 700,00 43 813 700,00 17 859 899,36 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

4440 1 000 000,00 1 000 000,00 422 593,87- 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 1 000 000,00- 1 000 000,00- 422 593,87 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 1 000 000,00- 1 000 000,00- 422 593,87 
 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Název bankovního účtu Číslo 

řádku 
Počáteční 

stav k 1. 1. 
Stav ke konci 

vykazovaného 
období 

Změna stavu 
bankovních účtů 

text r 61 62 63 

  

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 511 526,07 1 500 118,13 1 011 407,94 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 1 120 541,79 1 111 541,79 9 000,00 
Běžné účty celkem 6030 3 632 067,86 2 611 659,92 1 020 407,94 
Termínované vklady dlouhodobé 6040    
Termínované vklady krátkodobé 6050       
  

V Jistebnici dne 8.7.2015 
Ing. Iveta Plochová   
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Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí 
 

Loni občané odevzdali k recyklaci 149 televizí, 40 monitorů a 650,00 kg 

drobného elektra. Snaha obyvatel Jistebnice recyklovat staré a nepoužívané 

elektrospotřebiče se již několik letvyplácí. Naše město obdrželo certifikát 

vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačovýchmonitorů, ale také 

o velkém významu sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní telefony. 

Díkyenvironmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně 

vyčíslit, o kolik elektrickéenergie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme 

díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřiliekosystém Země. Víme také, o jaké 

množství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO2 nebonebezpečného 

odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která 

s obcídlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení. 
Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 

občané našeho městav loňském roce vytřídili 149 televizí, 40 monitorů a 650,00 kg 

drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili44,96 MWh elektřiny, 1 672,36 litrů ropy, 

208,77 m3 vody a 2,16 tun primárních surovin. Navíc jsmesnížili emise skleníkových 

plynů o 10,74 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 40,18 tun.Výsledek 

studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, 

mánezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že 

recyklace běžných 100televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až 

na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do 

Chorvatska, jsou to impozantní čísla. 

Pozitivní zprávoupro uživatele počítačů 

také je, že odevzdání 10 vysloužilých 

monitorů ušetří spotřebu energiepotřebnou 

pro chod notebooku po dobu necelých 5 

let.  

Všichni ti, kteří tříděním takto 

zásadněpřispívají k ochraně životního 

prostředí, si zaslouží obrovský dík.Studie 

LCA posuzuje systém zpětného odběru 

CRT televizorů, počítačových monitorů 

adrobného elektrozařízení. Hodnotí jejich 

sběr, dopravu a zpracování až do 

okamžiku finální recyklacejednotlivých 

frakcí vyřazených spotřebičů do nového 

produktu. Pro každou frakci byly 

vyčíslenydopady na životní prostředí. 

Výsledky studie jsou prezentovány jako 

spotřeba energie, surovin, emisedo 

ovzduší, vody a produkce odpadu. 

Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr 

elektrozařízeníjednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech. 

(red) 
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Společenství obcí Čertovo břemeno 
svazek obcí 
IČ: 70 13 35 49 
Borotín 57 
391 35 Borotín 
 

 

 

Kompostéry pro Vaši domácnost 
 
 
Společenství obcí Čertovo Břemeno prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
obdrželo dotaci na nákup zahradních kompostérů pro jednotlivé domácnosti. Tyto 
kompostéry mají přispět ke snížení podílu bioodpadu v komunálním odpadu a jsou určeny 
pro kompostování drobného zahradního a domácího bioodpadu. Majitel takového 
kompostéru musí zajistit využití kompostu na své vlastní zahradě. 
 
Technické parametry kompostéru:  
• vyrobené z vysokopevnostního plastu 
• nádoba kompostéru nebude mít dno  (z důvodu volného styku s půdou a přístupu 

mikroorganismům, červů a žížal).  
• opatřen odklopným víkem  
• boční dvířka pro vyjímání kompostu 
• velké množství otvorů sloužících k provzdušňování 
• objem kompostéru 900 litrů 
 
Výhody kompostování v kompostérech: 
• zkrácení doby kompostování až o polovinu oproti kompostování v hromadách 
• regulace teploty, vlhkosti, přístupu vzduchu a světla 
• kompaktnost - úspora místa na zahradě, estetičnost a snadná obsluha 
• odstranění nepříjemného zápachu, který vábí hmyz a drobná zvířata 
• finanční úspora na svoz domovních odpadů 
• zužitkování odpadů z domácnosti – až 30% odpadu tvoří bioodpad  
• získávání kompostu jakožto vynikajícího zdroje živin a organických látek 
• kompostéry vybavené víkem mohou připravit kompost 1x – 3x ročně 
 
 

Za 300 Kč můžete získat do svých domácností velmi kvalitní kompostér. 
 
V případě zájmu o kompostér kontaktujte prosím, co nejdříve, Váš příslušný obecní úřad a 
zapište se do pořadníku žadatelů. Počet kompostérů je omezen. Kompostér Vám bude 
předán koncem roku 2015 na základě smlouvy o výpůjčce. 
 

 

 
 

 
Ing. Antonín Brož 

předseda svazku obcí 



Městská knihovna Jistebnice 
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Knihovna 

 
S koncem školního roku skončilo i naše soutěžení s družinou. V uplynulém 

školním roce přišly děti z 1. a 2. třídy soutěžit do knihovny pouze 6krát, trochu nám 

domluvené termíny komplikovala rekonstrukce budovy. Při sedmém setkání jsme 

vyhlásili ty nejlepší,  rozdali odměny a ostatní soutěžící byli po zásluze odměněni 

nanukovým dortem. Letošní soutěžní rok vyhrála s 270 body Tereza Bočanová, na 

druhém místě s 249 body skončil David Fara.  Na 3. až 10. místě skončili: Monika 
Podlesná, Anna Tesaříková, Lukáš Malý, Eliška Svatošová, Veronika Buchtelová, 
Matěj Vávrovský, Martin Šemro a Marek Malý. 

Děti mají možnost půjčit si na prázdniny knihy bez hrozby placení upomínky, 

pokud knihy vrátí do pátku 18.září.  

 

Dětem na prázdniny doporučuji tyto knihy: 

RoaldDahl:     Prevítovi    

Olga Černá:     Klárka a 11 babiček 

Taťka Šmoula vypravuje 

Jiří Žáček:    Ezopovy bajky 

J. Wilsonová:    To nejlepší na mé rodině 

 

Dospělým pro pohodové letní dny nabízím něco málo z novinek: 

H.M.Körnerová:    Druhý břeh 

Jo Nesbö:      Krev na sněhu 

Jan Cimický:    Zakázaná oblast 

Jillian Hunter:     Tajné přátelství 

Alena Jakoubková:    Prodám manžela … Zn. Spěchá 

 

Půjčovní doba o prázdninách zůstává nezměněná. 

Dovolená bude ve dnech 27.7.  -  14.8.2015 

 

Přeji všem klidné, pohodové a slunečné léto. 

 

        Dagmar Nováková 
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Zimní a jarní měsíce na naší škole 
 

Vánoční prázdniny utekly jako voda a nás čekaly opět měsíce práce, soutěží a 
různých společenských událostí. Stalo se již tradicí, že jistebničtí ochotníci 
každoročně nabízejí našim žákům nově nastudované divadelní představení. Ne jinak 
tomu bylo i letos. 9. ledna se zaplnil sál KD v Jistebnici do posledního místa žáky 
obou našich škol. Jiráskova Lucerna, brilantně zahraná, sklidila po zásluze velké 
ovace. 

V druhém lednovém týdnu se padesát žáků 2. stupně naší školy zúčastnilo 
školního kola Zeměpisné olympiády. V kategorii A – 6. tř. soutěžilo 22 žáků – 1. – 
Leontýna Dohnalová, 2. – Vendula Loudová. Z 10ti žáků 7. ročníku – kategorie B – 
byli nejúspěšnější David Poledne a Dominika Hroncová. V kategorii C soutěžilo 
celkem 18 žáků z 8. a 9. ročníku. Nejvíce bodů získal 1. – Tomáš Dušek  a 2. - 
Tomáš Komárek. Výše jmenovaní žáci reprezentovali školu v okresním kole 
stejnojmenné soutěže. 

20. ledna reprezentovala naši školu v okresním kole Dějepisné olympiády Aneta 
Hroncová, žákyně 9. třídy. Ze 32 soutěžících obsadila 15. místo. 

V matematickém klání reprezentoval naši školu v okresním kole Olympiády z 
matematiky 21. ledna Tomáš Komárek, žák 9. třídy. Svým výsledkem obsadil 12. 
místo. 

V rámci projektu Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji se žáci 8. a 9. 
ročníku zúčastnili 21. ledna exkurze do a. s. Kovosvit MAS. Zde se seznámili 
s historií podniku, prohlédli si dílny, jejich vybavení, byla jim vysvětlena práce na 
jednotlivých strojích. 

27. ledna se v Českých Budějovicích konalo krajské finále Přeboru čtyřčlenných 
družstev v šachu. Naši školu reprezentovalo družstvo chlapců – Richard Novotný  – 
9. třída, Petr Komárek  – 9. třída, David Fořt  – 9. třída a Radim Novotný – 8. třída. 
Z 12ti družstev se umístili na 7. místě. 

Jako každoročně i letos žáci 7. ročníku absolvovali lyžařský výcvik. Konal se opět 
na Monínci, a to od 1.února do 6.února. 

Každoročně se naši žáci účastní okresního kola Olympiády v českém jazyce. Letos 
byla nominována za naši školu do soutěže, uskutečněné 5. února, děvčata 9. ročníku, 
Markéta Polednová a Šárka Volková. Markéta získala 21 bodů, a tím se umístila na 
8.-10. místě, Šárka s 19 body obsadila místo 16. - 20. V konkurenci 47 soutěžících 
byly jejich výsledky velmi pěkné. 

17. únor byl dnem okresního kola Zeměpisné olympiády. V kategorii A soutěžilo 
27 žáků okresu Tábor. Leontýna Dohnalová získala 10. místo a Vendula Loudová 16. 
místo. V kategorii B získala 14. místo (z 27) Dominika Hroncová, David Poledne 
obsadil 21. příčku. Nejvíce soutěžících se utkalo v kategorii C, a to 33 žáků okresu. 
Tomáš Komárek vybojoval 24. pozici a Tomáš Dušek obsadil 30. místo. 
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Měsíce leden a únor byly měsíce nabité vědomostními soutěžemi. Proto žáci rádi 
uvítali změnu. Tou bylo divadelní představení. 20. února zavítala divadelní skupina 
Bratři v tricku, divadelní uskupení dvou herců a jedné herečky, do táborského 
Divadla O. Nedbala. Naši žáci šesté a sedmé třídy si nenechali se svými vyučujícími 
toto divadelně-cirkusové představení ujít. A udělali dobře. Na motivy Vančurova 
Rozmarného léta sledovali diváci krásné představení, spíše pantomimického rázu. 
Mnozí říkali, že takové představení, které by je tak zaujalo, ještě neviděli. Všichni 
jsme si z divadla odnesli krásný zážitek. 

26. února se na ZŠ Helsinská v Táboře konalo okresní kolo ve vybíjené. Naši 
školu reprezentovali Patrik Vavřík, Štěpán Čítek, Jan Černý, Jakub Dušek, Daniel 
Soldát, Josef Burian, Robert Schwarz, Michal Popelka (žáci 5. třídy) a Václav 
Studenovský, Ondřej Radek Dvořák, David Ruber a Tomáš Fíla (žáci 4. třídy). 

6. března se v prostorách Gymnázia P. de C. v Táboře uskutečnilo okresní kolo 
Olympiády z chemie. Naši školu reprezentovali žáci devátého ročníku. Ze 14ti 
soutěžících obsadil Tomáš Komárek 10. a Markéta Polednová 13. místo. 

11. března se uskutečnilo školní kolo pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. Ve třech 
věkových kategoriích se ho zúčastnilo 14 zpěvaček. První kategorie (4., 5. třída) byla 
nejpočetnější. Nejvíce svým výkonem zaujala Rozálie Špallová, 2. místo si vyzpívala 
Terezka Řezáčová a 3. místo Anežka Brtnová. Ostatní účinkující, Rozálka Prášková, 
Terezka Gáborová a Katka Pösingerová se sice neumístily, ale náležela jím pochvala 
a čestné uznání. Ve druhé kategorii (6. , 7. třída) nejlepší výkon předvedla Leontýna 
Dohnalová, Adéla Martínková a bronzová byla Lucie Procházková. Michaela 
Paurová, Zuzana Burianová a Veronika Trpková byly odměněny čestným uznáním a 
drobnou sladkostí. Třetí kategorii (8.,9.třída) suverénně ovládla svým výkonem 
Veronika Pešková. Výkony všech děvčat byly odměněny drobnými cenami, které 
zakoupilo SRPDŠ. 

 

Nové zprávy ze základní školy 
 

11. března se žáci sedmého a osmého ročníku zúčastnili v rámci projektu Rozvoj 
technického vzdělávání velmi zajímavé exkurze. V závodu KOH-I-NOOR Mladá 
Vožice si prohlédli výrobu aerosolových ventilů a plastového příslušenství. 
Dvouhodinová prohlídka ukázala žákům moderní provozy a automatické stroje, které 
mohou obsluhovat nástrojaři, soustružníci či obráběči kovů. Všechny tyto profese 
mohou žáci studovat na učilišti ve Vlašimi a COP Sezimovo Ústí. 

18. března přivítalo Divadlo O. Nedbala několik desítek zpěváků a zpěvaček, aby 
změřili své síly v okresním kole pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. Děvčata naší 
školy se umístila ve stříbrném pásmu – Rozálie Špallová a Veronika Pešková, duo ve 
složení Leontýna Dohnalová a Adéla Martínková z Nadějkova si vyzpívalo bronzové 
pásmo. 
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24. března se naše škola zúčastnila okresního basketbalového turnaje v kategorii 
mladších žáků. Družstvo ve složení Martin Marek, Vojtěch Studenovský, Adam 
Buchtele, Lukáš Fíla, Ondřej Prášek, Pavel Horčička, Tadeáš Grym, David Kubec, 
Tomáš Ruber a Jan Dvořák se umístilo na  2. místě. 

31. března se v tělocvičně Základní školy Helsinská v Táboře pořádala soutěž 
družstev a jednotlivců ve sportovní gymnastice. Naše škola zastoupená Anetou 
Komendovou, Nikolou Komendovou, Rozálií Práškovou, Denisou Benediktovou a  
Nelou Novákovou obsadila 4. – 5. místo. 

V tomto měsíci navštívili žáci nové školy Městskou knihovnu v Jistebnici, 
prvňáčci obdrželi zdarma čtenářské průkazky. 

1. dubna  navštívili žáci 8. a 9. ročníku v rámci projektu Technického vzdělávání 
interaktivní výstavu Vivat Brno. 

V měsíci dubnu  se konala v Táboře Matematická olympiáda. V kategorii Z6 se 
Adélka Martínková (z Nadějkova) z 65 soutěžících umístila na 5. - 7. místě a 
Dominika Hroncová v kategorii Z7 obsadila z 24 soutěžících 6. - 8. místo. 

V září 2014 se naše škola zapojila do celorepublikového projektu Česko sportuje. 
Součástí tohoto projektu byla i sportovní akce Jeden za všechny, všichni za stůl.  

Protože chlapci naší školy ve volných chvílích velmi rádi a úspěšně hrají 
pingpong, nemusel je nikdo přemlouvat, aby se zapojili do celostátní soutěže pod 
názvem Jeden za všechny, všichni za stůl, pořádané Českým olympijským výborem. 
A co měli soutěžící za úkol? Natočit 30 – 60ti vteřinové video, ve kterém bude hlavní 
hrdina hra v pingpong. Všeho se ochotně ujali žáci osmého ročníku a pan učitel 
informatiky, Jiří Kozelka. Hlavním kameramanem byl Tomáš Dušek. Natáčel na svou 
vlastní kameru. Všichni společně vymysleli jednoduchý, ale skvělý nápad. A pak už 
jsme netrpělivě očekávali výsledek soutěže. Soutěžilo se pomocí internetu od 4. 

března do 13. března. Díky poslaným hlasům jsme získali téměř 12 tisíc hlasů, a tím 
jsme se umístili na 2. místě, vítězná škola získala jen o 2000 hlasů více. Odborná 
porota také posuzovala úroveň zaslaných videí. A to jsme se stali vítězi. Proto 14. 
dubna  proběhla v tělocvičně naší školy celodenní pingpongová show. Navštívili nás 
čeští reprezentanti a jeden olympionik. 

15. dubna zhlédli žáci osmého a devátého ročníku krásné divadelní představení. 
Do táborského Divadla Oskara Nedbala již podruhé tento školní rok zavítalo se svým 
divadelním představením plzeňské divadlo Alfa. Tentokrát hostil herce velký 
divadelní sál a ani jedno místo nebylo prázdné. Kromě žáků základních škol si 
nenechalo ujít představení několik škol středních, a dokonce přijela i škola z Českých 
Budějovic. A nebylo se čemu divit. Během sedmdesáti minut se před zraky diváků 
odvíjel známý hrabalovský příběh o dospívání Miloše Hrmy, o nástrahách války a 
protektorátu, o lidské soudržnosti, odvaze, ale i nenávisti. Z představení si všichni 
odnesli krásný zážitek. Divadlo Alfa opět nezklamalo. 
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21. dubna se naši starší žáci zúčastnili fotbalového turnaje v Táboře. Družstvo ve 
složení Jakub Helcl, Michal Kubec, Ondřej Vačlena, Richard Šitta, Jan Malý, Martin 
Kotalík, Radim Novotný , Lukáš Vačlena a Vojtěch Studenovský se umístnilo na 7. 
místě. Turnaje se zúčastnilo 12 družstev. 

22. dubna oslavili žáci nové školy Den Země v Táboře. Kalipta o. s. nezisková 
organizace pro ně připravila na náměstí TGM různé soutěže na téma Země a světlo. 
Každý si odnesl  sladkou odměnu. 

23. dubna byla v prostorách nové školy zahájena výstava výtvarných prací žáků 
základní školy. 

Během měsíce dubna si žáci 5.- 9. třídy ověřovali své znalosti v oblasti dopravní 
výchovy. Ti, kteří splnili podmínky teoretické části, zúčastnili se druhého kola – jízdy 
zručnosti. Jízda zručnosti byla připravena v prostoru před školní jídelnou. Všichni 
žáci ji projížděli s velkým odhodláním a nadšením. Dvě dívky a dva chlapci z mladší 
a starší kategorie se zúčastnili okresního kola Dopravní olympiády v Táboře.  

V měsících duben – červen se v táborském areálu Komora jel sériový závod (3 
závody) silničních kritérií Táborské okruhy 2015 – Velká cena ČEZ. Součástí závodu 
byl také závod žáků základních škol Hledáme mistra světa v cyklokrosu. 
Rozhodovalo se o celkovém vítězi v jednotlivých kategoriích a o vítězné škole. 
Táborských okruhů se zúčastnilo 11 škol. Naše škola se umístila na 2. místě s 
celkovým počtem 1139 bodů (1. ZŠ Husova Tábor 1332 bodů, 3. ZŠ Helsinská 847 
bodů). Na tomto krásném umístění mají zásluhu tito žáci 9. třídy: Martin Kotalík – 4., 
Pavlína Kubů - 8. (z 24 cyklistů), žáci 8. třídy: Vojtěch Studenovský – 2., Tadeáš 
Grym – 3., Dana Šitnerová – 5., Jan Tuček – 9., Jaroslav Dušek – 10., Kristýna 
Křenová – 15. (z 27 cyklistů), žáci 7. třídy: David Poledne – 4., Jan Marek Dvořák – 
9., Jindřich Čítek – 12. (ze 14ti cyklistů), žáci 6. třídy: Adéla Martínková – 5.,Václav 
Studenovský – 9., Adéla Martínková - 12. (ze 30ti cyklistů). 

28. dubna navštívili žáci šesté a sedmé třídy expozici Moravského technického 
muzea v Brně.  Mohli si prohlédnout velmi zajímavé, dnes již opravdu historicky 
cenné exponáty, a v praxi si vyzkoušet spoustu technických „hraček“. 

Den Země si připomněli žáci druhého stupně naší školy 30. dubna. Každá třída se 
snažila aspoň částečně naplnit obsah tohoto dne, který se slaví na celé planetě od roku 
1969. Žáci šestého, sedmého a osmého ročníku čistili prostranství staré a nové školy, 
v rámci spolupráce s Okrašlovacím spolkem vyčistili jistebnické náměstí. Na 
deváťáky čekala práce na školním pozemku. Stříhaly se stromy, sázely se čtyři 
stromy nové, vyhrabávalo se staré listí, připravoval se záhon pro sázení a setí.  

12. a 13. května  proběhlo na naší škole výběrové testování žáků devátého 
ročníku. Žáci byli testováni v oblasti přírodovědných předmětů (chemie, fyzika a 
přírodopis) a v oblasti společenskovědních předmětů (dějepis, zeměpis a občanská 
nauka). Do vzorku bylo zařazeno 2500 škol (základní školy a víceletá gymnázia). 
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Každoročně se žáci naší školy účastní Dopravní soutěže mladých cyklistů. Ne 
jinak tomu bylo i letos. 12. května v okresním kole této soutěže naši školu 
reprezentovali tito žáci: mladší kategorie – Štěpán Hynšt – 5. třída, Tomáš Ruber – 6. 
třída, Nikola Benediktová – 6. třída a Kateřina Pazourková – 6. třída. Tito soutěžíci 
obsadili 6. místo. Starší kategorie, ve které soutěžil Tomáš Dušek – 8. třída, Vojta 
Studenovský – 8. třída, Pavlína Kubů – 9. třída a Barbora Šindelářová – 8. třída, si 
vybojovala 7. místo. Nejlépe se dařilo soutěžícím v bloku první pomoci a v jízdě 
zručnosti. 

Ve čtvrtek 14. května  se v Táboře, v areálu SZŠ, konala Soutěž mladých 
zdravotníků. Naši školu reprezentovali žáci, kteří pracovali ve zdravotnickém 
kroužku pod vedením paní Marie Horčičkové.  Aneta Hroncová – 9. třída, Tomáš 
Dušek – 8. třída, Vojta Studenovský – 8. třída, Radek Mrzena – 8. třída a Nikola 
Benediktová – 6. třída vybojovali 7. místo ze 14ti soutěžících družstev. Vyzkoušeli si 
i doprovodný program. Ten pro soutěžící připravili hasiči z Tábora. 

14. května se paní učitelky a žáci nové školy vydali do Prahy. Všichni si užili 
plavbu lodí po Vltavě a navštívili muzeum voskových figurín Grévin. 

25. května reprezentovali naši školu v MC Donald s CUPu žáci 4. a 5. třídy, M. 
Popelka, Patrik Vavřík, Daniel Soldát a Jan Černý. 

Besídka ke Dni matek se na naší škole stala každoroční tradicí. Ne jinak tomu bylo 
27. května, kdy se sál KD v Jistebnici zaplnil do posledního místa. Každá třída si 
připravila program.  Přítomné provázeli večerem  Veronika Pešková a Radek Mrzena. 

23. května se uskutečnil 45. ročník nejstarší dětské soutěže s přírodovědnou 
tematikou v ČR, Zlatá srnčí trofej. I letos se naši žáci této soutěže zúčastnili. 
Pravidelně navštěvují Kroužek mladých myslivců. Vznikl v roce 2012 a u jeho zrodu 
stál pan Radek Hronec. Na soutěž se žáci připravují průběžně celý rok. Letos se 
okresního kola ZST zúčastnilo celkem 37 soutěžících v kategorii B, kde jsme měli 
hojné zastoupení. V této kategorii jsme získali cenná místa. 1. – Aneta Hroncová, 2. – 
Dominika Hroncová, 7. – Alena Petrychová, 8. – Helena Vostřáková a 11. – 
Veronika Trpková. Od doby vzniku kroužku jsme se v okresních kolech soutěže 
umístili následovně: 4 x výhra v kat. B, 4 x 2. místo v kat. B a 1 x výhra v kat. A. V 
roce 2014 nás v národním finále reprezentovala Aneta Hroncová, která se z 
celkového počtu 79 soutěžících umístila na 3. místě. Za dosažené úspěchy v 
soutěžích patří poděkování místnímu mysliveckému sdružení. 

Letos již podruhé se konala v Milevsku 29. května pěvecká soutěž pro zpěváky od 
10 - 20 let, Oběžná dráha Milevsko. Generální zkoušku si poslechli žáci 1. – 5. třídy. 

Mnohá města v České republice se zapojují  do celoevropské Noci kostelů. 
Vystoupení pěveckého sboru v rámci Noci kostelů v kostele sv. Michaela se konalo 
29. května. 
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V rámci návštěvy Jihočeského kraje zavítal 30. května do Jistebnice předseda 
vlády B. Sobotka a jihočeský hejtman J. Zimola. Při této příležitosti zazpíval několik 
písní pěvecký sbor. 

Výtvarné a literární soutěže Požární ochrana očima dětí se letos zúčastnilo 80 žáků. 
Její výsledky byly vyhlášeny v květnu. Výtvarná soutěž byla rozdělena do 5ti 
kategorií.1. kategorie – MŠ, 2. kategorie – 1. – 2. třída: 1. David Fara, 2. Lukáš Malý, 
3. Šimon Šindelář. 3. kategorie – 1. Patrik Vavřík, 2. Žaneta Němečková, 3,. Anežka 
Brtnová. 4. kategorie – 1. Dana Šitnerová, 2. Nikola Burianová, 3. Daniel Vaněk. 5. 
kategorie – 1. Aneta Hroncová, 2. Pavlína Kubů, 3. Šárka Volková. Letos poprvé 
byly oceněny i literární práce – 1. Tomáš Dušek, 2.  Helena Vostřáková, 3. Aneta 
Procházková. 

V okresním kole výtvarné soutěže Červen – Měsíc myslivosti získali ocenění 
Kristýna Špallová, Nora Nováková a Aneta Procházková. 

1. června oslavili žáci naší školy Den dětí. Ráno šli všichni žáci do KD na 
výukový pořad, který připravila skupina Pernštejni z Pardubic. Po skončení 
představení se žáci vrátili zpět do školy. 2. stupeň pokračoval ve výuce. Pro žáky 1. 
stupně paní učitelky připravily zábavné atrakce u nové školy. Chytání ryb na udici, 
trefování děravého sýra, apod. U všech atrakcí žáci vyhrávali různé drobnosti a 
sladkosti. Čtvrťáci a páťáci odehráli utkání ve vybíjené. Vyhrála pátá třída. Zábavné 
dopoledne se dětem líbilo. Ceny a atrakce věnovalo SRPDŠ.  

Vyvrcholením celoročních sportovních soutěží je účast žáků na Atletickém přeboru 
Táborska. Letos se ve dnech 16. – 18. června konal již 46. ročník tohoto sportovního 
klání. 17. června soutěžili žáci 1. – 5. tříd, okres Tábor reprezentovalo 27 škol, naše 
škola obsadila 17. místo. Mezi nejlepší sportovce patřil Lukáš Malý (2. tř.) – 4. místo 
– hod kriketovým míčkem, Adam Lhotka (3. tř.) – 2. místo – hod kriketovým  
míčkem, Denisa Nováková (3. tř.) – 7. místo – skok do dálky, David Ruber (4. tř.) – 
5. místo – hod kriketovým míčkem, Denisa Benediktová (4. tř.) – 2. místo – hod 
kriketovým míčkem, David Ruber (4. tř.) – 8. místo – skok do dálky, Patrik Vavřík 
(5. tř.) – 5. místo – skok do dálky a 4. místo – běh na 50 m . 

16. a 18. června se přeboru zúčastnili žáci 6. – 9. tříd, okres Tábor reprezentovalo 
21 škol, naše škola obsadila 13. místo. Mezi nejúspěšnější sportovce patřil Michal 
Kubec (9. tř.) – kategorie starší žáci – 1. místo – běh na 60m, 2. místo – skok do 
dálky. V kategorii mladší žáci obsadil 5. místo Pavel Horčička (7. tř.) – běh na 1000 
m. 

18. června vystoupil pěvecký sbor v rámci projektu Comenius (ZŠ a MŠ Husova 
Tábor) na náměstí v Jistebnici. Zazpíval  píseň z Jistebnického kancionálu Ktož jsú 
boží bojovníci, lidovou píseň a kánon. Publikum, které se skládalo ze studentů a 
pedagogů ze škol z Rumunska, Polska, Řecka, Turecka, Litvy a Finska, bylo zpěvem 
našich žáků nadšené. 
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Poslední předprázdninové vystoupení našich zpěváčků bylo 28. června, a to u 
příležitosti návštěvy emeritního biskupa z Českých Budějovic Mons. Jiřího Paďoura 
v rámci Farního dne. 

22. a 23. červen patřil na naší škole projektovému dni - Ochrana člověka za 
mimořádných událostí. Žáci a učitelé navštívili HS v Táboře -Měšicích. Získali zde 
informace o práci HZS, prohlédli si sanitní vůz, jeho vybavení, vyzkoušeli si práci 
hasiče, zhlédli film. Zajímavá byla i návštěva stanice RZS. Ve škole pak probíhaly 
následné diskuse a výukové programy na dané téma. 

30. června byl poslední den školního roku 2014/2015. Své školní lavice opustilo 
19 žáků devátého ročníku a 3 žáci sedmého ročníku. Všem našim dnes již bývalým 
absolventům přejeme v jejich dalším studentském životě mnoho studijních úspěchů. 

Všem učitelům, žákům a ostatním pracovníkům přejeme krásné a pohodové, 
sluníčkem zalité prázdniny.  

Kamila Kumžáková 

 

 

Sdělení  - chyby v minulém zpravodaji 
 

Sdělujeme, že ve Zpravodaji č. 1/2015 v článku Základní školy Jistebnice 
Budoucnost je v řemeslech autorky Kamily Kumžákové se vyskytly chyby (pomlčky 
navíc), které vznikly při finální úpravě Zpravodaje před tiskem, za což se 
omlouváme. 

(red) 

 

 

Sběr papíru 

 
V tomto školním roce se ZŠ a MŠ Jistebnice zapojila do sběru 

papíru a díky šikovným sběračům, kterými byli jak samotní žáci, 
tak jejich rodiče, prarodiče, příbuzní, přátelé a známí, se 
podařilo nasbírat neuvěřitelných 43 605 kg této suroviny. Všem 
patří velký dík, neboť jejich zásluhou získala škola nemalý 
finanční obnos, který bude použit na aktivity dětí.  

Sběr papíru bude pokračovat i v následujícím školním roce, děti tedy mohou papír 
shromažďovat i nadále a budeme rádi, když se do této akce znovu zapojí. 

 
Sdružení rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ a MŠ Jistebnice 
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Neviditelná výstava - reálný svět nevidomých 
Představte si, že jste se ocitli v naprosté tmě… Mějte slepou důvěru! Můžete si 

vyzkoušet, jaký je život bez zraku. Bez smyslu, skrze nějž získává náš mozek nejvíce 
informací. Na Neviditelné výstavě se řídíte výhradně hmatem, sluchem, čichem a 
smyslem pro rovnováhu. Může vám hodina slepoty otevřít oči? Zjistíte, že svět může 
být i bez onoho klíčového smyslu stále krásný.  

Jistebničtí školáci si to vyzkoušeli na vlastní kůži (smysly). Do Prahy na výstavu 
odjeli na začátku dubna žáci z osmé třídy a na jejich doporučení si stejný cíl pro 
červnový výlet vybrali i šesťáci. V naprosté tmě je výstavou prováděli lidé se 
zrakovým postižením.  

Skupinky po osmi návštěvnících postupně prošly různými místnostmi bytu, 
tržištěm, předstíraným hustým provozem i přírodou. V prostorách, kde je zakázáno 
používat mobil nebo jiný zdroj světla, si tak žáci zkusili orientaci bez zraku. Po 
hmatu poznávali i slavné sochy, jako je da Vinciho David nebo Věstonická Venuše, 
hráli i domino.  

Prohlídku výstavy zakončili školáci v kavárně, kde si poslepu objednali i zaplatili 
pití. Nad ním pak měli možnost se lépe seznámit se svými průvodci, mezi kterými 
byli lidé s různými stupni zrakového postižení. Jedna ze skupinek šesťáků od svého 
průvodce dostala pochvalu za nejlepší přístup, s kterým se u návštěvníků setkal.  

Budova na pražském Karlově náměstí žákům představila i další věci, které lidem 
se zrakovým postižením pomáhají, jako je speciálně upravený počítač nebo Braillovo 
písmo.  

Výstava navazovala na téma probírané ve škole, a to jak přistupovat k 
handicapovaným lidem.  

Pro děti i jejich doprovod byla návštěva výstavy novou zajímavou zkušeností a 
všem ji mohou vřele doporučit. 

Romana Švestková 
  

 Pingpongová show 
Jako jedna z mnoha škol v České republice jsme i my před časem natáčeli video do 

soutěže o pingpongový stůl. Dokončené video jsme zveřejnili na stránkách 
vsichnizastul.cz. A pak už stačilo jen čekat. Když skončilo internetové hlasování, 
které trvalo asi 7 dní, stala se príma věc: VYHRÁLI JSME!  Přesněji naše škola 
získala jeden ze tří pingpongových stolů, které byly určeny jako ceny pro Jihočeský 
kraj. Ve škole zavládla velká radost. K našemu překvapení to ale nebylo všechno. Za 
odměnu jsme se stali jednou ze 14 škol, ve které se měla odehrát pingpongová show. 

V úterý 14. 4. 2015 nadešel den „D“. Sice jsme se první hodinu všichni ještě učili, 
ale myslím, že už nikdo nedával moc pozor. Ta první hodina vůbec nechtěla utíkat. 
Všichni netrpělivě čekali, až zazvoní.  Konečně to bylo tady. Uklidili jsme své věci 
do tašek a běželi si dolů do šaten obout boty. Potom na nás už čekaly lavičky 
v rozbouřené tělocvičně. 

Moderátor zahájil show výkřikem: „Slyšíte mě?“ Je fakt, že ho bylo slyšet opravdu 
hodně. Hodně hlasitá byla i naše odpověď. Byla tak hlasitá, že z toho až zaléhalo 



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

26 

 

v uších. Poté jsme od Monči dostali herní kartičky. Všichni jsme se dali do soutěžení. 
Celkem byla 4 stanoviště. Na každém z nich jsme si mohli vyzkoušet různé disciplíny 
s pingpongovým míčkem a pálkou. Na prvním stanovišti byly celkem 3 pingpongové 
stoly. Asi nejzajímavější byl ten nejmenší pingpongový stůl nebo stoleček, co jsem 
kdy viděla. Na něm se hrálo se dvěma malými pálkami. Na druhém stanovišti byl 
opět pingpongový stůl, který házel míčky sám. Na třetím stanovišti jsme chodili 
slalom s pingpongovým míčkem na lžíci. A na posledním stanovišti byla překážková 
dráha. S míčkem na pálce jsme šli nejprve slalom, poté se obcházela židle, na kterou 
jsme si museli sednout, skákal se panák a ve finále jsme museli dohodit míček do 
kbelíku. Míček nesměl spadnout. Za splnění úkolů jsme dostali diplom, podpis od 
skokana o tyči Štěpána Janáčka, časopis Čtyřlístek a reklamní předměty. 

Asi největší legrace na pingpongové show bylo utkání mezi naším panem 
ředitelem a „čtyřlístkovým“ Pinďou. Po náročném, dlouhém a vyrovnaném souboji 
nakonec zvítězil  Pinďa. Pan ředitel bojoval statečně, ale na profesionála s maskou 
jeho síly nestačily.☺ Celé dopoledne se nám všem líbilo. Vyhladovělí jsme pak 
zaútočili na jídelnu a výborný oběd. 

Petra Tušová, 8. třída 
 

Zprávy z naší mateřské školky 
Školní rok končí a prázdniny nám klepou na dveře. Jak jsme ho prožili a co nového 

se stalo v naší mateřské školce? 
V letošním školním roce jsme otevřeli 3 třídy. V MŠ pobývaly I. a II. třída a III. 

třída byla integrovaná v nové budově ZŠ. V pololetí se II. třída a III. třída vyměnily. 
To znamená, že III. třída odešla do MŠ a II. třída se přestěhovala do ZŠ.V těchto 
třídách byly namíchány nejstarší děti. Všechno probíhalo bez problémů. Děti si dobře 
zvykly a staly se samostatnějšími. Pobyt v budově ZŠ se jim líbil, hlavně velká 
tělocvična, kde se mohly vyřádit a zdokonalovat svůj fyzický rozvoj a pohybovou 
koordinaci. Naučily se zde hodně závodivých her. 

Během celého školního roku jsme využívali, podle počasí, naši pěknou zahradu, 
která byla vždycky včas posečená /děkuji pracovníkům Měst. úřadu/.Děti zde mají 
nejenom pískoviště, ale i plno lákadel – skluzavky, kolotoče, houpačku, kreslící 
tabule, domeček s kuchyňkou apod. Na vycházkách jsme si všímali krásné přírody 
kolem nás a pozorovali jsme ji ve všech ročních obdobích. Také jsme pozorovali 
práci lidí kolem nás, co nového se změnilo. 

V dubnu proběhl zápis do MŠ. Bylo zapsáno 29 nových dětí. Zapsány byly děti, 
které se narodily do 30. 6. 2013, ale nastoupí do MŠ, až jim budou 3 roky.                                      

V naší školce probíhaly během roku tyto kroužky: 
ZUMBA,VÝUKA NA FLÉTNU, LOGOPEDIE, příležitostně KERAMIKA. 

I v letošním roce jsme hodně spolupracovali s rodiči. Nejenom že si mohli každý 
den pohovořit o svém dítěti s p. učitelkou, ale nově jsme zavedli třídní schůzky. 
Během schůzek se třeba vyráběly různé výrobky. Spolupráce probíhala i při dalších 
akcích např. besídkách, oslavách svátků apod.Spolupráce byla výborná a děkuji za to. 
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Několik maminek nám také napletlo a naháčkovalo na panenky, tatínkové zase 
opravili rozbité hračky.  

V prosinci proběhla Mikulášská besídka s nadílkou a návštěvou Mikuláše, anděla a 
čertů. Dále vánoční besídka se stromečkem, nadílkou a pohoštěním. Rodiče přispěli k 
celkové pohodě napečeným cukrovím. Děti roznášely vánoční přáníčka po městě a 
nezapomněly přidat básničku nebo písničku. 

V únoru proběhl maškarní karneval. Každý měl masku a děti se vydováděly. 
V březnu jsme navštívili po třídách místní knihovnu. Děti sem velice rády chodí. 

Paní knihovnice se jim věnovala, přečetla jim pohádku a prohlédly si knížky, které je 
zajímaly. 

V květnu proběhla besídka ke Svátku maminek. Byla plná básniček, písniček, 
tanečků a hry na zobcovou flétnu. Všechny děti měly pro maminku vlastnoručně 
vyrobený keramický dáreček a přáníčko. 

I v letošním školním roce jsme dbali na kulturní vyžití dětí. Nejstarší děti, tzn. II. a 
III. třída navštívily divadelní představení v divadle v Táboře. Každý měsíc jsme měli 
pozvanou některou z divadelních agentur s pohádkou. Podle potřeby paní učitelky 
zahrály dětem různé příběhy zaměřené na danou situaci. Hodně jsme byli v kontaktu 
se ZŠ. 

V květnu navštívily II. a III. třída ZOO v Hluboké nad Vltavou, kde zhlédly 
všechna zvířata a domů si každý přinesl na památku plastové zvířátko, které si vytáhl 
z klobouku.  

Spolupracujeme také s městským úřadem. Děti zde byly dvakrát na „Vítání nových 
občánku“ s krátkým pásmem básniček, písniček a hraním na zobcovou flétnu. 

Děti se také zúčastnily různých výtvarných soutěží. Nejdříve to byla okresní 
výtvarná soutěž s tématikou „Děti na silnici“. Zvítězil chlapec z I. třídy. Další 
výtvarná soutěž měla téma „PO očima dětí“. Zde v okresním kole získali 2. místo 
chlapec ze III. třídy a 3. místo dívenka ze III. třídy. Měli jsme všichni velikou radost. 
Děti byly odměněny na slavnostním shromáždění v Táboře a Měšicích.  

I během letošního školního roku absolvovali předškoláci 10 lekcí plavání v bazénu 
v Táboře. Vše zakončili „Mokrým vysvědčením“. Byli velice šikovní, výuka 
probíhala vzhledem k jejich šikovnosti převážně ve velkém bazénu. Několika dětem 
byla nabídnuta další spolupráce. 

Na závěr školního roku se předškoláci rozloučili s MŠ pásmem písniček, tanečků, 
básniček a hrou na zobcovou flétnu. Sezení se zúčastnili p. starosta Mgr. V. Mašek, 
p. ředitel ZŠ Mgr. D. Petržel, rodiče dětí a paní učitelky z MŠ. Maminky připravily 
dětem bohaté pohoštění. Děti dostaly na památku dárečky od p. učitelek i od p. 
starosty.    

Na úplný závěr docházky do MŠ proběhla ještě hra „Na poklad“, kde děti podle 
vytyčené trasy na jednotlivých stanovištích plnily úkoly, až postupně došly na 
Magdalenu, kde našly poklad a opekly si vuřty. A teď už opravdu „HURÁ NA 
PRÁZDNINY!“         

A. Součková ved. uč. 
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CVIČENÍ V BAČKORKÁCH 

Stejně jako v loňském školním roce, tak i v tom letošním, probíhalo v tělocvičně 

základní školy, pravidelně, každé středeční odpoledne cvičení dětí s rodiči, nazvané 

„cvičení v bačkorkách“ ☺ 

Někdy méně a jindy více malých cvičenců, od batolat po předškoláky, se během 

vymezené hodinky vždy nejprve společně rozcvičí  při veselých básničkách a 

písničkách. Po domluvě s rodiči dále hrají různé hry či běhají „opičí dráhu“. Vždy 

s přihlédnutím na věk přítomných dětí. 

S koncem školního roku ukončujeme i cvičení. Děkujeme všem, kteří chodí cvičit 

pravidelně, stejně tak i občasným účastníkům. 

Od poloviny září 2015 se na všechny opět těšíme. Přesný termín bude upřesněn na 

letáčcích a facebooku. 

Za maminy ☺  Němečková Pavla tel.: 723 330 492 

                             Miňhová Petra tel.: 776 756 620         
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Narozeniny zvonu 
 

Když jsem loni připravoval článek do jistebnického zpravodaje o tom, jak baron 
Otomar Nádherný pomohl zachránit jistebnické zvony před rekvizicí pro válečné 
účely, napadlo mě, že vlastně letos bude mít náš slavný zvon Michael narozeniny. 
Říkal jsem si, že by bylo hezké, nějak to připomenout, protože pět set let, to už je 
myslím důvod k oslavě. Pokoušel jsem se zjistit datum ulití zvonu, ale to se mi 
opravdu nepodařilo. Co vím téměř jistě je, že to nebylo v zimě, ani v žádném ze 
studenějších měsíců. Mistři zvonaři dříve v zimě neodlévali, protože nízké teploty 
mají vliv na výrobu formy i na chladnutí odlitého zvonu. 

Ta myšlenka se mi pořád vracela, až jsem se začal zajímat o to, jak se vlastně 
takové narozeniny zvonu slaví a kdy, když nevíme přesné datum. Svěřil jsem se, se 
svým nápadem několika lidem, kteří mě podpořili a tak vznikla pamětní kniha, do 
které je možné vepsat přání našemu zvonu a paní Vanda Pincová udělala k této 
příležitosti pamětní zvonky. Při letošní noci kostelů už bylo možné si zvonky koupit a 
do pamětní knihy napsat přání.   

Pořád jsme ale nevěděli, kdy udělat jakousi hlavní oslavu až P. Mikuláš Selvek O. 
Praem navrhl neděli 4. října 2015, kdy je v Jistebnici michalská pouť. Bude 
slavnostní mše svatá a možnost našeho oslavence navštívit na věži. Dokonce P. 
Mikuláš pozval opata strahovského kláštera a jistebničtí dobrovolní hasiči přijdou ve 
slavnostních uniformách s praporem.  

Napadlo nás, že každému, kdo by měl zájem napsat přání do pamětní knihy, nebo 
si koupit zvoneček, se nemusí tento termín hodit. Proto budou zvonečky i pamětní 
kniha, od července k dispozici v cukrárně u Anežky, aby si případní zájemci mohli 
knihu prohlédnout, něco napsat, nebo si koupit pamětní zvoneček, u kterého je i 
stručný životopis mistra zvonaře Bartoloměje, který náš zvon v roce 1515 ulil.  

A já bych si jenom upřímně přál, aby se náš zvon Michael „dožil“ dalších a dalších 
kulatin, aby zvonil vždy v míru a v pokoji a aby příští generace mohli psát do jeho 
pamětní knihy, jenom samé hezké věci.  
 

Karel Novák II. 
 

Hlas zvonu 

P. Mikuláš Selvek 
 

Již pět století zní hlas jeho nad městem  
a ovzduším nese se tón, jenž  
ke chvále Boží lidská srdce zve. 
 

Jako by říkal: Jen pojďte a vzdejte čest  
tomu, který vše stvořil a láskou chce vás obejmout. 
 

Jen pojďte a modlete se, děkujte a chválu pějte tomu, který láskou je.  
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Jen pojďte a zpívejte píseň, ať ze srdcí vašich hlas pozvedá se k Bohu, 
který s otevřenou náručí čeká trpělivě a tiše. 
 

Slyšíte ten hlas? Hlas zvonu, který již pět století do chrámu zve?  
Srdce jeho znovu a znovu tluče. 
 

Srdce, ač z kovu, přece živé a k srdcím lidským doléhá tlukot jeho. 
Probouzí svědomí. Tluče na dveře srdcí našich.  
Jen pojďte a nezapomínejte na Pána svého. 
 

Jen pojďte a poklekněte, hříchy své vyznejte, o odpuštění proste. 
Jen pojďte a proste. Proste a dostanete. Nenechte marně hlas zvonu znít a srdce 
prastaré nadarmo bít.  
 

Jen slyšte ten hlas zvonu, jenž pět století nad městem zní, a tluče na dveře srdcí 
jistebnických. Slyšte ten hlas a chvalte Boha, který láskou je. 
 

Jen slyšte... 
 

 

Toulava putuje k vašim srdcím 
 

Toulavu jako novou turistickou oblast na pomezí jižních a 
středních Čech mnozí z vás už znají nebo o ní alespoň něco 
tuší. Z Toulavy se pomalu stává značka, která má za sebou 
řadu významných kroků na cestě do povědomí a srdcí svých 
návštěvníků. 

Co se nám na tomto putování za období od vydání prvních novin povedlo? 
Především dokončit rozsáhlý projekt, který připravily čtyři místní akční skupiny 
(Krajina srdce, Lužnice, Střední Povltaví a Sedlčansko), které pracují na území 
oblasti. 

Díky tomu má Toulava svou strategii rozvoje, která mapuje současný stav a 
nabídku území a zároveň nabízí vizi a plán dalších kroků. Důležitou roli v propagaci 
hrají webové stránky www.toulava.cz, které se intenzivně plní informacemi pro 
turisty. V rámci projektu jsme také představili Toulavu novinářům a zástupcům 
cestovních kanceláří, pro které jsme uspořádali dva famtripy. Všichni odjížděli 
nadšení a někteří i překvapení tím, co všechno je kousek od Prahy možné zažít. 
Intenzivně jsme se věnovali prezentaci Toulavy, proto vznikl propagační leták pro 
oslovení návštěvníků a poskytovatelé služeb, kteří jsou členy či partnery Toulavy, 
obdrželi cedule s naším logem na označení provozoven a turistických cílů. Toulava se 
představila na řadě akcí pro veřejnost od tradičního pochodu Praha – Prčice, přes 
novou akci zaměřenou na regionální gastronomii a farmářské produkty Naše chutě, 
až po Otevírání turistické sezony v Táboře. Jak jsme se při těchto akcích přesvědčili, 
řada z vás si všimla hnědých cedulí u silnic, kterými jsou označeny hranice turistické 
oblasti. Další část veřejnosti se o Toulavě dozvěděla díky propagačnímu filmu, který 
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ocenila i odborná porota festivalu Tourfilm v Karlových Varech a to hned prvním 
místem. Naši činnost a plány jsme představili při symbolickém setkání na hranicích i 
hejtmanům Jihočeského a Středočeského kraje, kteří myšlenku spolupráce přivítali a 
slíbili jí podporu. 

Nezapomněli jsme ani na vzdělávání podnikatelů, pro které bylo připraveno 
několik seminářů. A můžeme se pochlubit i certifikátem Českého systému kvality 
služeb. 

Nejdůležitějším projektem pro návštěvníky v oblasti služeb se pak bezesporu stala 
zážitková karta Toulavka, jejíž vznik podpořila i agentura CzechTourism. 

Karta nabízí více než 50 bonusů a slev má neomezenou platnost, je přenosná a 
využívá jí již více než tisícovka návštěvníků. S Toulavkou mohou prožít řadu 
nezapomenutelných chvil, ochutnat lákavá menu v restauracích, poznávat památky, 
navštívit muzea, galerie, ekofarmu, husitský skanzen či tradiční pivovar. A nejen to, 
Toulavka je doslova nabitá zážitky, takže na své si s ní přijdou i vyznavači 
adrenalinových sportů, golfisté a milovníci zvířat nebo odpočinku ve wellness. Pokud 
vás nabídka zaujala, můžete kartu získat i vy po složení zálohy 100 Kč na 
distribučních místech po celé Toulavě. Seznam nabízených slev a bonusů najdete v 
informační brožuře, kterou obdržíte ke kartě či předem na www.toulava.cz/karta. 
Nabídka výhod a bonusů se průběžně rozšiřuje, takže se mohou zapojit i další 
podnikatelé a turistické cíle. 

Potud částečná rekapitulace toulavských počinů, ale my Toulaváci hledíme rádi 
dopředu a proto nás čeká realizace dalších projektů a novinek. Pro tuto sezonu jsme 
vydali mapu Toulavy s popisem největších atraktivit, ta by měla brzy dostat bratříčka 
v podobě průvodce s nabídkou výletů. Podařilo se nám uspět s žádostmi o krajské 
granty Jihočeského kraje a tak můžeme připravit vylepšení webových stránek a jejich 
propojení se sociálními sítěmi a také ucelenou nabídku možností venkovské turistiky 
v regionu, kterou budeme prezentovat už letos v srpnu na akci Naše chutě v Táboře. 
Věnovat se chceme nejen propagaci a certifikaci regionálních produktů, ale rádi 
bychom podpořili i jejich prodej otevřením obchodu. Nejdůležitějším krokem však je 
získání zázemí pro provoz destinační kanceláře, kde by v budoucnu mohla vzniknout 
regionální cestovní agentura s nabídkou místních turistických služeb a zážitků. Zatím 
se s námi můžete potkat na prezentačních akcích, veletrzích cestovního ruchu či při 
pořádaných setkáních a seminářích pro podnikatele. Informace o nich najdete na 
www.toulava.cz. 

Těšíme se, že okruh příznivců a návštěvníků Toulavy se bude i nadále rozšiřovat, 
Toulava pro nás není jen projekt nebo plán. Toulava žije a je tu pro každého, kdo má 
chuť jí otevřít srdce, vychutnat její pohodu, putovat malebnou krajinou, poznávat 
tajemnou historii a zažít něco výjimečného. 
 

Lenka Horejsková 
předsedkyně správní rady 
Toulava o.p.s.     
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Rozhovor s Vildou Štěpánkem  
21. 6. 1938 – 5. 7. 2015 

Rozhovor byl poprvé zveřejněn v létě 2012 v Listech Jistebnicka. Nyní v době Vildova 

úmrtí text znovu připomínáme. 

O povídání s jistebnickým rodákem, opředeným jakýmsi tajemnem, které si 
pěstujeme napříč generacemi každý už od malička, jsem poprosila nejdříve Vláďu 
Švestku, který mi pomáhal dozvídat se odpovědi od Vildy. Vláďa zná Vildu od 
malička a bere ho jako svérázného souseda, který ho občas dost intenzivně obohacuje 
svým povídáním, objevy a literárními díly.  

Myslím, že všichni u Švestků jsou pro Vildu Štěpánka dost důležití sousedi. 
Povídáním s Vildou a Vláďou jsem strávila intenzivní, vtipnou a svým způsobem i 
vyčerpávající hodinku. Chaotický zápis povídání naznačuje charakter našeho 
posezení u Švestků v pergole…. 

 

Vildo, můžu Vám tykat? 

Určitě. 

Vildo, kdy a kde ses narodil? 

21. 6.1938 v Táboře, ale když mi byly asi čtyři dny, přivezli mě do Jistebnice. 

Máš nějaké sourozence? 

No, Máňu. Ona je korunovanej blázen. Bydlí v Kopřivnici. Už je to stará bába! 

S pomocí Vládi Vilda prozradil, že sestra Máňa je o čtyři roky mladší než Vilda. Její 
manžel Harald, než zemřel, na Vildu vždy myslel a komunikoval s ním 
prostřednictvím pana Švestky st.. 

Do jistebnické školy chodil Vilda do čtvrté třídy, ve druhé třídě propadl. Potom byl 
v dětském domově v Nové Bystřici a ve Vodňanech, odtud se po třech dnech vydal 
pěšky…. 

Vilda:….NO, šel jsem pěšky na Týn, tam jel pán na kole a říkal, že jdu rychlejc než 
von. No a v těch Vodňanech mě vyučil Eisman strojvedoucím….Už ve třinácti mě 
chtěli na mašinu, ale já byl moc mladej. 

 Když se po třech dnech Vilda vrátil pěšky domů, jeho máma zavolala do Vodňan a 
Vilda už se tam nemusel vrátit. Vrátil se do jistebnické školy…. 

Potom mu dali vybrat, čím se vyučí. Vyučil se lakýrníkem v Táboře. Tam i začal 
pracovat, ale poté, co natíral židli tři hodiny a jak říká, byl kvalitním otrokem, dostal 
ve dvaceti letech důchod. 

Vilda: Od dvaceti jedna jsem jasnovidec. Znám trnky, lísky, šípky a hloh. Nikdo mě 
to neučil. Já jsem se to naučil sám. 

Vildo, co ještě vlastně umíš? 

Jsem šofér, strojvůdce na parních (lokomotivách). Mohli by se ode mne učit zedníci, 
piloti, tesaři, truhláři, mlynáři, včelaři, pokrývači, klempíři a tak dál. 



Rozhovor 
 

33 
 

Vildo, co Tvoji rodiče? 

Táta byl také Vilda Štěpánek. V roce 1945 ho zavřeli, protože udal Drahněťáky…. 

Tady jsme se s Vláďou trošku zamotali do líčení válečných a poválečných situací a 
jmen spojených s Jistebnicí…. 

Vildo, co dům? 

Je můj. 

Vláďa dodává, že Vilda bude dům doživotně užívat a pak už to není vlastně 
důležitý. Shrnutím první části Vildova povídání je, že to byl mlynářský syn, propadl 
ve druhé a pak v páté třídě. Táta ukončil svou práci na mlýně v roce 1955, kdy rozbil 
mlýnské kolo. 1958 zemřel. Máma žila od roku 1976 v domově důchodců v Bechyni, 
kde v roce 82 zemřela. Vilda nebyl ani na pohřbu. Sestra stále žije. Vilda bydlí 
v domě, který moderní doba zasáhla pouze okrajově. Je tam zaveden elektrický 
proud. Voda a kanalizace tu není. Vilda si pro vodu chodí ke Švestkům nebo do sadů. 
Jinde mu voda nechutná. 

Dalším pokusem o uchopení neuchopitelného je Vildovo bytí. Má asi pět včelstev, 
med ale nevytáčí. Dům má zarostlý kvůli včelám. Během dne zvládne asi tak 200 
druhů prací. Píše filmový scénář. V  roce 1982 hrál ve filmu Schůzka se stíny. A co? 
,,Vlastně sám sebe,“ říká Vláďa. Pak mi Vilda půjčil svoje kresby a rukopisy. 
Normálně to opravdu nedělá. 

Třeba podrobný nákres Perpetum mobile nakreslený propiskou, není důležité 
kdy…. 

Zlomem ve Vildových dnech byl článek v Blesku. I když byl údajně plný 
nepřesností, přivedl k němu dost obdivovatelek a zájmu. Vilda neprozradí 
podrobnosti, ale zasněně se usmívá. 

Prostě si maluje své oleje krajinek, postavami se nezabývá, maluje po paměti. Je 
jasnovidec, takže ví, jak to kde vypadá, nemusí to tam ani moc podrobně znát. Chodí 
navštěvovat Švestkovi a těm, kteří ho znají, dává jakýsi pocit bezpečí. Ne vždy má 
čas. Prostě Vilda Štěpánek je jistebnická Postava.  

Původně jsem se chtěla ptát víc, ale potom jsem si to rozmyslela. Komunisti, 
nacisti, závist, kapitalisti, hodný a zlí lidi. Prostě svět Vildy Štěpánka je jeho. 

Pobavilo mě, jak se Vilda ke konci našeho sezení rozvášnil a jeho úžasná 
připodobňování a synonyma bych Vám přála slyšet. 

Vilda: Vy máte krásnej hlas jako moderátor z nějakýho kanálu. Já to poslouchám! 

BM: A z jakýho? 

Vilda: No, z voňavýho!!     
 

Děkuju Vláďovi Švestkovi 

          Bohumila Mrzenová 
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Restaurace Čertovo břemeno: VAŠE MÍSTO PRO RELAX 

Možná ani nevíte, že tam je. Možná víte, ale bojíte se vejít. 

Restaurace Čertovo břemeno přitom za návštěvu rozhodně stojí. Stojí už jen za ten 
pocit, že v ní sedíte a napadá vás otázka: je opravdu možné, že jsem skutečně jen 
takový kousek od Jistebnice? 

Restaurace je sice součástí golfového klubu, ale je otevřena široké veřejnosti. 
Možná vás napadá, že golf je drahý sport, tak to v restauraci bude také spíše jen pro 
někoho…. ovšem to se mýlíte! Cenově je dostupná všem, kuchyně si zakládá na 
poctivosti a domáckosti, suroviny pocházejí od místních dodavatelů. Dostanete zde 
jak denní menu, tak výběr z minutkové nabídky. Nechybí předkrmy, dezerty a jídla 
pro děti. Ty tady mají připravený i svůj hrací koutek. Celá restaurace je bezbariérově 
přístupná. 

Dopřejte si zde v klidu svůj relax s krásným výhledem a v kulisách, které se pyšní 
titulem Stavba roku. Dejte si zde jen kávu nebo domácí limonády, můžete zde 
poobědvat nebo povečeřet s celou rodinou, s kolegy z práce, oslavit narozeniny či 
rovnou uspořádat svatbu! Už jste u nás byli a myslíte, že by se tady líbilo i vašim 
známým? Věnujte jim dárkový poukaz! 

 

 

 

www.cebr.cz/cz/restaurace 

 

SLEVA 10%* na konzumaci v restauraci 
*akce platí do konce září 2015 
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Zdravím příznivce našeho ochotnického spolku… 

Máme po dalším Jistebnickém guláši a já bych to 
tu ráda tak nějak shrnula…Myslím, že i letos bylo 
gulášové menu celkem pestré. Přivítali jsme naše 
„staré známé“☺ z Voživotu (Mladá Vožice) a 
Fikaru (Nadějkov), ale mohli jsme poznat i 
soubory pro nás nové- Oujezdáček (Červený 
Újezd) a Kapota (Tábor). Velmi děkujeme, že 
nám přijeli zahrát a že byli tak super…Forbína 
sice nevystoupila s premiérou, ale řekla bych, že naše Lucerna a Psí hřbitov jsou jen 
lepší a lepší, tudíž určitě stálo za to zkouknout to znovu☺. Samostatnou kapitolou 
bylo představení pro děti v podání Studia dell´Arte, které mělo nejen u dětských 
diváků skvělé odezvy. Novinkou pro nás bylo využití druhé scény ve dvoře 
Hospůdky Na Hradě, myslím, že atmosféra byla jedinečná.  

Každoročně jsme slosovávali permanentky a do dalšího Guláše bude držitelkou VIP 
poukázky paní Marie Fořtová. Děkujeme za účast a snad se poukaz bude hodit. 
Prosím, vždy předložte poukaz u vstupu na představení, budeme Vám držet místa… 

Děkujeme všem našim sponzorům, oběma hostinským za vstřícnost a všem divákům, 
že si našli čas a nešetřili své zadečky☺. 

Teď nás čeká léto, takové splašené léto... 

• znovu okusíme festivalové podium, tentokrát na festivalu Přeštěnice- hrát 
budeme Psí hřbitov, v pátek 26.6. od 19 hodin 

• zahrajeme si Psí hřbitov také v Bechyni na Bechyňských dotecích - v pátek 
14.8. od 21 hodin v klášterní zahradě 

Pár dalších plánů… 

• čeká nás repríza Lucerny v Milevsku 26.9. a v jednání je i v Plané nad Lužnicí 
• začneme zkoušet další představení…Co to asi bude, hmmm? 
• 28.10. se chystáme okouknout, jak to dělají profíci- pojedeme do Stavovského 

divadla na představení Audience u královny. Pokud byste měli zájem se přidat, 
sledujte web Forbíny, nebo volejte Mariana Vostřáka (724 073 432). 

• rádi bychom také pozvali nějaký ten spřátelený ochotnický soubor, aby nám to 
tu trochu zpestřil- jednáme s Bechyňským divadelním souborem a Kapotou 
z Tábora 

• na prosinec doufám v uvedení nějakého vánočního představení pro děti 

No je toho celkem dost, co říkáte? Pro více informací sledujte web Forbina.cz, 
https://www.facebook.com/ForbinaJistebnice popř. naši nástěnku u obchoďáku. 

Za celou Forbínu Vám přeju krásné léto        Zuzka Dlouhá 
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Pálení čarodějnic 

„Pozor,Údolí čarodějnic!“ míjí Drahnětičtí ceduli na cestě do Smržovy strouhy, 
kde na ně čeká připravené zázemí – posezení, občerstvení a samozřejmě hromada 
dřeva, kterou ozdobily tři dobrovolnice bez duše stvořené místními ze dřeva, slámy a 

hadrů, aby se obětovaly obnovené tradici.  

Na Majdaleně prší barevný ohňostroj a ohně 
z okolních vsí nejsou vidět, protože místo činu 
není vysoko. Ale to je detail, který nikdo 
neřeší. Sice chybí některé atributy typického 
pálení čarodějnic, jako jsou ometená březová 
košťata, která se zapálená házejí do výšky, a 
přeskakovat oheň nikoho ani nenapadne, ale i 
tak končí příjemné sousedské setkání až nad 
ránem.         (Drah.) 

Okrsková soutěž v požárním sportu v Božejovicích 
 

Tento rok signalizuje pro 
drahnětické SDH další zlepšení. 
Podařilo se složit družstvo žen, 
byly pořízeny nové hadice, 
opasky a slušivé montérky a 
v sobotu 9. května 2015 se naše 
ženy a muži zúčastnili soutěže 
v Božejovicích. 

Ženy v kategorii II. vybojovaly 
krásné 2. místo. Ovšem našim 
mužům štěstí tolik nepřálo.  Nešla 
nasát voda a toto drobné zdržení 
jim uškodilo a umístili se na 4. 
místě. V běhu na 100 m 
v kategorii II. získal Radek Bareš 
1. místo. Ženy navíc získaly 
papírové medaile Miss montérky 
1., šité horkou jehlou 
božejovickými sokyněmi, favoritkami soutěže ve své kategorii. „Děkujeme, 
děvčata!“Účastníky soutěže přivítalo příjemné počasí, které vydrželo do konce 
soutěže. Po ukončení a vyhlášení výsledků se všichni přesunuli do hostince, kde hrála 
hudba a pokračovala zábava. Soutěžící i jejich fanoušci si to náležitě užili. Snad 
jenom parket byl chvílemi malý pro množství zájemců o tanec. 

Domácí prokázali svoje nesporné kvality jak v požárním sportu, tak po 
pořadatelské, organizační a hostitelské stránce.          

 (Drah.) 
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Běžecká štafeta a stavění májky 

Májka leží na návsi v Drahněticích, špička opřená o lavici, navléká se a připevňuje 
věnec, zdobí se mašlemi. Začínají se opékat klobásy, lidé se pomalu scházejí, hledají 
pokladničku, dávají se do hovoru a činí se při dohotovování májky – symbolu 
svatodušních svátků (neboli letnic) v mnoha okolních vsích. 

Do tohoto dění zastaví doprovodné vozidlo česko-italské běžecké štafetyse dvěma 
jejími účastníky panem Drábkem, hlavním organizátorem akce, a panem starostou 
středočeských Osečan. Ten se připojil k letošní štafetě na trase Osečany – Veselí nad 
Lužnicí. Oba okamžitě zapadnou do koloritu místní akce a všichni společně 
vyčkávají na ostatní účastníky. Místotoho se dočkají průvodu Padařovských vedeným 
panem Fílou, kteří jdou vstříc pochodu.Za okamžik mají všichni přítomní bílý 
stejnokroj - trička štafety.  

Trvá to chvíli, než si všichni sdělí své dojmy. Mezitím stojí i májka, letos je opět 
vyšší a krásnější než loni. A davem se šíří informace, že hlavní pochod šel po červené 
(mezi lesy) a tudíž už je v Padařově.Doprovod štafety včetně Padařovských se 
přesunuje do Padařova, kde dnešní úsek končí a zítřejší začíná. 

Májka stojí i ráno, letos jsme ji uhlídali!          (Drah.) 

Česko-italská běžecká štafeta (v letošním roce pochod), připomínající cestu kněze Petra z Prahy do 
Říma v roce 1263, na základě které se dnes po celém světě slaví svátek Corpus Domini (více 
informací ve Zpravodaji č. 1/2015). 

 
Jistebničtí včelaři 

 

Jistebničtí včelaři 
Vážení spoluobčané, 
po delší odmlce bych vám rád podal nějaké informace o dění 

v našem spolku. Podezření na mor včelího plodu se při následném 
testování potvrdilo a 2 naši členové museli svá včelstva spálit. 
Zda budou znovu včelařit, se teprve potvrdí. 

Podzimní léčení proběhlo v pořádku. Ve vzorcích, které byly 
odevzdány na výroční včelařské schůzi,byl však zjištěn i zvýšený 
počet roztočů varoázy. Včelaři s více než 3 roztoči museli na jaře 
(podle zákona) provést nátěr plodu a fumigaci. 

Doporučením OV bylo, aby všichni včelaři provedli plošné léčení vzhledem 
k příznivé zimě pro rozvoj roztoče. Brzké jaro signalizovalo příznivý rozvoj včelstev, 
ale mrazy a sníh v měsíci březnu jarní rozvoj zpomalily, ale věřím, že včely vše 
doženou. 

Přeji všem včelařům dobrou snůšku, málo rojů, pohodu a radost ze včelaření. 
        

Jan Kotaška, předseda ČSV Jistebnice 
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Pochod proti úložišti jaderného odpadu 

V sedmi lokalitách v republice, jimž hrozí vybudování hlubinného úložiště odpadu 
z elektráren, se v sobotu 18. 4. 2015 lidé vydali na protestní pochody. Makovská 
náves se stala startem pro desetikilometrový pochod z Makova do Makova, k němuž 
se mohli cestou přidávat další sympatizanti protestu. Pětačtyřicet lidí se fotí 
u barevného transparentu. Tím hlavním, co tyto lidi spojuje, je nesouhlas 
s budováním hlubinného úložiště jaderného odpadu z elektráren.  

Než se lidé vydali na túru, podepsali se pod společné prohlášení, že se staví nejen 
proti stavbě samotné, ale i proti průzkumu území. Lidé se neobávají pouze možného 
úniku radioaktivních látek, ale nechtějí dopustit, aby jim stavba vzala klid vesnického 
života. Některým by totiž obrovský areál, do něhož by nákladní vlaky vozily 
vyhořelé palivo, vyrostl přímo za humny. 

Správa úložišť v reakci na pochody vydala své stanovisko, v němž uvádí, že 
k výběru finálního místa má dojít kolem roku 2025. A než se tak stane, musí učinit 
řadu kroků, aby vybrala maximálně bezpečné místo. K tomu ale potřebuje 
v lokalitách provést zmíněné geologické průzkumy.  

Plán SÚRAO: 
2015 – výběr čtyř lokalit 
2018 – výběr dvou 
kandidátních lokalit a 
jejich zanesení do 
územních plánů obcí 
2025 – výběr konečné 
lokality 
2030 – začátek stavby 
úložiště 
2065 – zahájení provozu 
úložiště 

 

Za umožnění průzkumu Správa úložišť nabízí finanční kompenzaci. Pro Jistebnici 
by to ročně znamenalo lehce přes sedm milionů. To je nejméně ze všech sedmi míst, 
ačkoli Jistebnice nevykazuje nejmenší počet zasažených obyvatel. Například 
moravská Kraví hora by s třetinovým počtem lidí v lokalitě  inkasovala bezmála deset 
milionů. Letos se stejný pochod konal již v lednu. Jiří Popelka ze Sdružení Zachovalý 
kraj a zároveň místostarosta Jistebnice při té příležitosti uvedl, že SÚRAO dostalo 
povolení na průzkumné práce, proti čemuž podali dovolání na ministerstvo. V jejich 
protestu je podpořilo i vedení Jihočeského kraje. 

       Upravený článek z Táborského deníku, 
autorka Alena Šatrová 
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MDD Padařov 

 

Je sobota 30.05.2015. A celý Padařov je na nohou.  

Na první pohled Mezinárodní den seniorů, ale opak je pravdou. Slavíme tu Dětský 
den. A aby to naše ratolesti více bavilo, zvolili jsme trochu netradiční převleky. Z 
maminek byly rázem babičky. S brýlemi i hůlkou jsme se rozběhly na různá 
stanoviště a za námi kupa dětí.  

Dětičky soutěžily i plnily různé úkoly a hlavně jsme se všichni dobře bavili.  

Odměnou pro každé dítě byl míč a rázem i družina „babiček“ byla pryč.  

A „babky“ – to byl jenom začátek. Naše mládež připravila pro celou vesnici velké 
překvapení – STEZKU ODVAHY. Počkali, až se setmí a za svitu svíček nás lákali na 
strašidelné putování.  

Nejdříve děti, pak rodiče a 
nakonec i opravdové babičky a 
dědečkové, všichni jsme se 
vydávali na stezku plnou 
strašidelné atmosféry. Čekal tady 
na nás kostlivec i bílý duch. Mezi 
korunami stromů se houpal 
záhadný muž se sekyrkou. Z 
různých koutů vylézaly další a další  
tajemné bytosti.  

Akci jsme zakončili ohňostrojem.  

Celý den se povedl a bavily se při něm děti i dospělí z Padařova i blízkého okolí.  

Pavla Nováková 
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Tvoření s Meduňkou 

 

 

Ve dnech 28.3. a 29.3. proběhlo v 

Radkově a v Jistebnici v hospůdce Na 

Hradě kreativní tvoření pro malé i 

velké v duchu Velikonoc uspořádané 

květinářstvím Meduňka. Každý 

účastník si odnesl domů originální 

výrobek dle vlastní fantazie. Další 

tvoření proběhne tradičně týden před 

adventem.  

K. Samcová 
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Soutěž v požárním sportu 9.5.2015 Božejovice 

Muži I – požární útok 
Pořadí Družstvo SDH Čas PÚ Součet časů 100m Výsledný čas 

1 Makov 26,74 61,82 88,56 
2 Jistebnice A. 26,65 73,75 100,4 
3 Jistebnice B. 31,27 78,90 110,17 
4 Hůrka 37,46 72,94 110,40 
5 Božejovice B. 35,01 76,69 111,70 
6 Božejovice A. 37,06 78,34 115,40 
7 Pohoří 43,19 88,67 131,86 
8 Padařov 37,39 102,82 140,21 
9 Orlov 75,56 72,91 150,47 

10 Vlásenice D 77,46 D 
Muži I – 100 m 
Pořadí Jméno Družstvo SDH Čas 

1 Šitta Ondřej Makov 18,75 
2 Maňák Tomáš Jistebnice 21,00 
3 Tuček Jaroslav Makov 21,38 

Muži II – požární útok 
Pořadí Družstvo SDH Čas PÚ Součet časů 100m Výsledný čas 

1 Smrkov 27,89 69,59 97,47 
2 Orlov 28,21 73,63 101,84 
3 Makov 44,97 66,19 111,16 
4 Drahnětice 45,04 70,04 115,08 
5 Vlásenice 36,54 79,34 115,88 
6 Svoříž 43,12 74,09 117,21 

Muži II – 100 m 
Pořadí Jméno Družstvo SDH Čas 

1 Bareš Radek Drahnětice 20,13 
2 Šmejkal Jan Makov 21,00 
3 Bubník Petr Makov 22,47 

Ženy I – požární útok 
Pořadí Družstvo SDH Čas PÚ Součet časů 100m Výsledný čas 

1 Makov 20,54 63,5 84,04 
2 Smrkov 22,65 66,38 89,03 
3 Jistebnice 28,12 84,35 112,47 
4 Padařov 43,68 74,51 118,19 
5 Orlov 31,33 89,62 120,95 

Ženy I – 100 m 
Pořadí Jméno Družstvo SDH Čas 

1 Michalová Pavla Makov 20,13 
2 Malenická Klára Smrkov 21,44 
3 Samcová Martina Makov 21,53 

Ženy II -požární útok 
Pořadí Družstvo SDH Čas PÚ Součet časů 100m Výsledný čas 

1 Božejovice 33,86 82,9 116,76 
2 Drahnětice 46,47 90,47 136,94 
3 Hůrka 75,83 108,49 184,32 
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Ženy II – 100 m 
Pořadí Jméno Družstvo SDH Čas 

1 Bočanová Olga Božejovice 26,89 
2 Jordáková Lenka Hůrka 27,31 
3 Farová Jana Božejovice 27,63 

 
 

Výsledky soutěže v PÚ O POHÁR SDH SMRKOV 4.7.2015 

Hlavní kategorie muži okres čas Hlavní kategorie ženy okres čas 
1. Stoklasná Lhota TA 16,37 s 1. Smrkov B TA 21,02 s 
2. Bezděčín TA 17,83 s 2. Bezděčín TA 21,50 s 
3. Jesenice PB 18,70 s 3. Makov TA 24,49 s 
4. Dobrošovice PB 19,02 s 4. Smrkov A TA 25,06 s 
5. Makov TA 19,37 s 5. Kňovice PB 26,17 s 
6. Vrchotice PB 23,73 s 6. Orlov TA 40,23 s 
7. Orlov A  TA 25,13 s 
8. Kňovice PB 25,23 s Kategorie neupravených PS 8 - muži 
9. Smrkov TA 25,49 s 1. Mezné PB 28,08 s 
10. Božejovice B TA 25,65 s 2. Dobrošovice PB 28,64 s 
11. Jistebnice TA 26,44 s 3. Smrkov TA 30,00 s 
12. Orlov B TA 27,31 s 4. Pikov TA 30,34 s 
13. Kamenná Lhota TA 27,64 s 5. Kňovice PB 32,97 s 
14. Božejovice A TA 28,91 s 6. Bechyňská Smoleč TA 33,80 s 
15. Řemíčov TA 29,22 s 7. Náchod TA 37,97 s 
16. Střezimíř BN 31,45 s 8. Řemíčov TA N 
17. Mezné PB 33,88 s 
18. Borotín TA 34,97 s Kategorie dětí celkově 
19. Dobronice u Chýnova TA 36,39 s 1. Kvasejovice - starší žáci PB 14,19 s 
20. Náchod TA 44,64 s 2. Smrkov B - mladší žáci TA 18,34 s 
21. Skrýchov u Malšic TA N 3. Střezimíř - starší žáci BN 18,81 s 

4. Smrkov B - mlsdší žáci TA 39,69 s 
 

Putovní sud obhájil SDH Stoklasná Lhota – muži. 
Muži i ženy běželi pouze na 2 béčka podle pravidel požárního sportu na hadice 

široké s přetlakovým ventilem. V kategorii PS 8 nastoupily pouze domácí ženy, které 
chtěly zaútočit na stupně vítězů v mužské kategorii, ale historický stroj vypověděl 
službu. 

V doplňkové soutěži ve štafetě v motání hadic a překážkové dráze, také o sud piva, 
zvítězili Jiří Pejša a Petr Peclinovský z SDH Pikov. 
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Mladí hasiči 
Vážení příznivci, 
 
Rád bych Vás seznámil s činností za uplynulé období. Naše první jarní soutěž se 

konala 25. dubna v Mladé Vožici, kde proběhl Memoriál Jardy Sturze. Zde se soutěží 
v netradičním požárním útoku, který je zakončen uhašením ohně. Naše dvě družstva 
mladších skončila na 6. a 9. místě. Družstvo přípravky obsadilo 6. místo.  Naše 
soutěžní klání pokračovalo 16. května v Bechyni okresní soutěží „HRY PLAMEN“. 
Této soutěže jsme se opět zúčastnili se dvěma družstvy mladších a jedním družstvem 
přípravky. Družstva mladších obsadila 16. a 19. místo. Družstvo přípravky si z této 
soutěže odvezlo bronzové medaile. Jak se již stalo tradicí, tak i v tomto roce jsme 
opět zorganizovali Dětský letní tábor. Tento tábor proběhne od 4. července do 
18.července, a to opět u rybníka Kaplice. Jako táborovou hru si děti užijí soutěžení s 
Buffalo Billem.  

 
Jaromír Netolický 

 
 
 
 
 
 

 
Hry bez hranic 

 

 
Výsledky her bez hranic konaných 5. 7. 2015 v Libenicích  

 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 xxx celkem 
Jistebnice 5 1 6 10 2 6 4 6 2 6 6 54 

Mařenky vnoučata 4 3 3 8 3 4 6 6 6 4 6 53 
Horní Borek 6 6 4 3 5 5 5 4 5 1 6 50 

Starcova Lhota 1 2 8 6 6 3 3 5 4 5 6 49 
Červený Újezd 2 5 2 1 4 1 10 3 3 3 6 40 

Nadějkov 3 4 5 4 1 2 3 5 1 2 6 36 
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Historie Makova- 12.díl 
 

Doplňovací volba obecního zastupitelstva 

Následkem odstěhování se člena obecního zastupitelstva Františka Nováka čp.6, 
zvolilo obecní zastupitelstvo ve schůzi za člena Jana Šichu, který byl prvním 
náhradníkem a převzal veškeré funkce, které měl František Novák čp. 6 mimo funkci 
člena finanční komise, která byla přidělena Balkovi Jos. 

Po zemřelém členu obecní rady Františku Šmejkalovi čp.8 zvolen ve schůzi 
obecního zastupitelstva členem obecní rady Josef Balek a za člena obecního 
zastupitelstva náhradník Vojtěch Šmejkal čp.2. 

Volba do místní školní rady 

Dne 8. dubna 1933 provedena byla volba jednoho člena místní školní rady a 3 
náhradníků. Za člena místní školní rady jednohlasně zvolen Švec František čp. 25, za 
náhradníka Polák V., Šich Jan a Turek Josef za obec Makov.  

Parlamentní volby 

Volby do parlamentu konané dne 19. května 1935 měly tento výsledek:  
Do poslanecké sněmovny celkem 100 hlasů. 
Strany obdržely: republikánská 83 hlasů, čsl. soc. demokratická 7 hlasů, čsl. národ. 
socialistická 1 hlas, čsl. lidová 3 hlasy. 

Do senátu celkem 93 hlasů. 
Strany obdržely: republikánská 76 hlasů, čsl. soc. demokratická 6 hlasů, čsl. národ. 
socialistická 1 hlas, čsl. lidová 4 hlasy. 

Volby do země a okresů 

Volby do zemského a okresního zastupitelstva, které se konaly dne 26. května 
1935, měly tento výsledek: 
Do zemského zastupitelstva celkem 97 hlasů. 
Strany obdržely: republikánská 73 hlasů, čsl. soc. demokratická 7 hlasů, čsl. národ. 
socialistická 2 hlasy, čsl. lidová 3 hlasy, komunistická 1 hlas, čsl. živnostenská 7 
hlasů, fašisti 3 hlasy. 

Do okresního zastupitelstva celkem 96 hlasů. 
Strany obdržely: republikánská 75 hlasů, čsl. soc. demokratická 7 hlasů, čsl. národ. 
socialistická 1 hlas, čsl. lidová 4 hlasy, komunistická 1 hlas, čsl. živnostenská 7 hlasů. 

Příchod a odchod lidu do a z obce. Sňatky, narození, úmrtí.  

Obsahuje osobní údaje – nezveřejňujeme. 

  

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č.3/2015 
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TJ SDH Orlov 

 

I v letošní sezóně jsme se zúčastnili okresního přeboru ve 
stolním tenise, kde soupeří celkem16 týmů v dvoukolovém 
systému podzim-jaro. Dohromady jsme tedy odehráli 30 
utkání, v nichžkaždý jednotlivec odehrál 4 zápasy a 
čtyřhru,což je v sumě 150 utkání na hlavu.V závěrečné 
tabulce jsme se umístili na 14.místě,což je dozajista zlepšení 
z minulé sezóny,aleambice byly před začátkem určitě vyšší. 
Více na www.pinecinfo.cz. 

Sezónu jsme odehráli v sestavě: Ďuriš Michal, Dušek Jaroslav, Kořen Petr, Novák 
Jiří, Fišer Josef a během chřipkové epidemie ve firmě GS Technik nám vypomáhal 
ještě Martínek Jaroslav. Na příští sezónu se k nám připojí Libor Kratochvíl, do 
kterého vkládáme velké naděje. Dále jsme se zúčastnili několika turnajů jednotlivců, 
např. v Ratajích nebo v Dražicích, ovšem bez valných výsledků. 

5.dubna, na Neděli velikonoční, jsme uspořádali tradiční stolnětenisový turnaj,kde 
jsme pohledali celkem 35 tenistů, kteří bojovali ve 4 kategoriích. Ač byla rivalita 
obrovská,vše proběhlo fair-play a zvlášť nadšení účastníků kategorie chlapců a dívek 
nám jistě dodalo sílu uspořádat příští, již 10. ročník. 

 

Výsledky turnaje:  

Holky:       Kluci: 

1. Vostřáková Helena     1.Fíla Lukáš 

2.Kratochvílová Lucie     2.Dušek Ondřej 

3.Martínková Adéla     3.Buchtele Adam 

 

Muži A:       Muži B: 

1.Kovařík Tomáš(Bechyně)   1.Ness Richard(Skotsko) 

2.Bareš Vladimír(Olší)     2.Hrdinka Radek(Vrchotice) 

3.Šimák Pavel(Olší)     3.Jankovský Vít ml.(Sedlec-Prčice) 

 

Všichni úspěšní byli náležitě oceněni (díky pane Pospíchale, paní Nováková a 
Areále na Monínci) a za turnaj i podporu v celé sezóně díky GS Techniku i milé 
Město Jistebnice. 

 

Za TJ SDH Orlov, stolní tenis       Novák Jiří 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2014/2015 
 
V polovině června skončila fotbalová sezóna 2014/2015, která byla pro tým 1. FC 

Jistebnice vydařená díky umístění mužů ,,A“  v nejnižší krajské soutěži, 1. B třídě sk. 
C. Po roční pauze odehrály sezónu i týmy mužů ,,B“ a mladší přípravky.  
 
Muži 

Muži ,,A“ měli v krajské 1. B třídě jasný cíl a to co nejdříve se zachránit. Po 
podzimní části se ovšem nabídla šance hrát o postup do 1. A třídy, což nakonec 
nevyšlo. Tým pod vedením Milana Mrzeny a Pavla Trpky získal 50 bodů za 15 
výher, 5 remíz a 6 proher s celkovým skóre 62:39. Tato bilance stačila na výborné 2. 
místo ze 14 účastníků. První skončily Větrovy se ziskem 56 bodů. Během jarní části 
se sice ztratilo první místo s náskokem 7 bodů, ale i tak lze považovat sezónu za 
velmi úspěšnou i díky historickému umístění v této soutěži. Doufejme, že další 
sezóna v této soutěži bude podobně úspěšná jako ta letošní. 

V letošní sezóně se po roční pauze zapojili do IV. třídy muži ,,B“. Herně se 
poměrně dařilo, nicméně výsledky moc nepřicházely a tak tým pod vedením 
Františka Burdy skončil v základní skupině na 7. místě s 11 body za 3 výhry, 2 
remízy a 9 proher. Nástavba poté vyšla o něco lépe a především díky posledním 
čtyřem kolům se tým umístil na celkovém 14. místě. Velkým plusem tohoto týmu je 
zapojení mladých hráčů do mužského fotbalu. 
 
Žáci 

Žáci se zapojili do soutěže starších žáků, kde jsme s přehledem patřili k 
nejmladším. Soutěže se zúčastnilo 9 týmů, ale Planá nad Lužnicí po podzimní části 
skončila a tím rozházela jarní rozlosování. Náš tým tak musel čekat na první jarní 
utkání až do začátku května. Jasným suverénem soutěže byl Meteor Tábor B, který 
čerpal především z hráčů, kteří hrají krajskou soutěž. Na chvostu tabulky soupeřily 
Tučapy se společenstvím Dražice/Řepeč-Opařany a ostatní týmy si to rozdaly o 2. - 6. 
místo. Naši žáci pod vedením Václava Máchy a Víta Máchy hráli v posledním utkání 
v Chýnově o 2. místo. Bohužel utkání dominovali domácí vysocí hráči a po prohře 
2:4 nás čekal krutý pád na nepopulární 4. místo. Nicméně konkurence byla moc velká 
a pro trenéry patřili hráči jasně na bednu. Na 2. místě skončily Černovice s náskokem 
3 bodů a na 3. místě Sokol Sezimovo Ústí s náskokem 2 bodů na náš tým. Celkově 
žáci získali 24 bodů za 5 výher, 4 výhry po penaltách, 1 prohře po penaltách a 4 
prohrách v normální hrací době s celkovým skóre 50:48. Za námi skončil Chýnov o 1 
bod a na 6. místě byla Bechyně se ztrátou 3 bodů na náš tým. Rovněž jsme se opět 
účastnili halových turnajů v zimní přestávce, kde se dařilo zejména mladším žákům. 
Celá sezóna byla tradičně ukončena dokopnou, kde byl vyhlášen a oceněn nejlepší 
střelec Martin Kotalík s 14 zásahy a dále byl hráči zvolen nejlepší hráč Vojtěch 
Studenovský. Proběhlo také rozloučení s končícím ročníkem 2000, z kterého byli 
Martin Kotalík, Lukáš Vačlena, Ondřej Vačlena, Daniel Vaněk, Jakub Helcl a 
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Pavlína Kubů odměněni knihou a pamětním listem. Velké poděkování patří všem 
rodičům za dovoz na utkání a podporu. 
 
Přípravka 

V této sezóně se po delší pauze přípravka opět zapojila do okresní soutěže a to pod 
vedením Jana Šmejkala, Pavla Janoucha a Pavla Trpky, kterým patří za starost o ty 
nejmenší poděkování. Naši benjamínci sice skončili poslední ve své skupině, ale to 
vůbec nevadí, během sezóny předváděli vzrůstající formu a bylo vidět, že ve své 
kategorii patří k nejmladším a musí nejdříve sbírat zkušenosti. Poděkování patří všem 
rodičům za podporu. 

 
Velmi děkujeme také všem našim fanouškům za podporu, kterou nám projevují. 

Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl a tak vyjmenuji ty 
největší: Město Jistebnice, GS technik Jistebnice. Myslím, že všechny týmy dělají 
svými výkony velmi dobré jméno městu Jistebnice. Poděkování patří také všem 
rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 

 
Další dění a informace o našem klubu najdete na webových stránkách:  

www.1-fc-jistebnice.webnode.cz a také na žákovských stránkách 
www.zacijistebnice.websnadno.cz.  
 

Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha, člen výboru 1. FC, trenér žáků 
 
 
 
 

FC Dynamo Božejovice - mistrovská utkání podzim 2015 
 

Den Datum                     Utkání                                  Zač. záp.      Pozn. 
NE 23.8. Božejovice – Větrovy B 16,00  
  Ml. Vožice B - Božejovice  hlášenka 
NE  6.9. Božejovice - Vlkov  16,00  
SO 12.9. Měšice - Božejovice   16,00  
NE 20.9. Božejovice – R. Hory B 16,00  
NE 27.9. Božejovice - Pojbuky  16,00  
  Červený Kůň - Božejovice  hlášenka 
NE 11.10. Božejovice - Želeč  16,00  
  Dražice B - Božejovice  hlášenka 
NE 25.10. Božejovice - Oldřichov  14,30  
SO 31.10. Makov - Božejovice 14,00  
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Nabídka cyklistického oblečení 
Dobrý den, 

u příležitosti 20 let od založení SPSVD Jistebnice jsme nechali vyrobit nové 

cyklistické oblečení. Snažili jsme se, aby design a provedení plně vyhovovalo nejen 

potřebám závodníků GS cyklo teamu Jistebnice, ale oslovilo i širší sportující 

veřejnost v Jistebnici a okolí.  

Pokud byste měli zájem o cokoliv z níže uvedené nabídky, kontaktujte nás na tel. 

731402942 či e-mail: Tomeckova.Lu@seznam.cz 

Jedná se o kolekci KALAS ELITE – oblečení je vyrobeno z vysoce kvalitních 

materiálů včetně karbonového vlákna zajišťujícího účinnou prodyšnost, s reflexními 

prvky pro vaši bezpečnost, vždy v provedení dámské / pánské. 

Dres - rukávy zakončeny měkkými reflexními silikonovými páskami, vnitřní 

odnímatelná kapsička. Zateplený dres - materiál Flanders pro proměnlivé jarní a 

podzimní počasí. 

Kraťasy - odolný materiál Lycra Power, ploché švy, anatomicky tvarovaná 

výstelka 

Vesta: Gamex – extrémně lehký větruodolný materiál s reflexními prvky, spodní 

okraj zakončen jemnou gumou zabraňující posunu oděvu. WW – do chladnějšího 

počasí, lehký membránový materiál, odolná proti větru a dešti.  

Dres krátký rukáv pánský/dámský – Kč 1.100,-  

Kraťasy šle výstelka – Kč 1.400,- 

Kraťasy do pasu výstelka – Kč 1.200,- 

Vesta Gamex – Kč 1.100,- 

Vesta WW – Kč 1.200,- 

Dres dlouhý rukáv zateplený – Kč 1.300,-  

Bunda zimní – Kč 2.130,- 

Dres krátký rukáv dětský – Kč 720,- 

Kraťasy dětské – Kč 860,- 
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Kašpaři opět obsadí středověkou vodnít vrz Vlksice 
Letošní desátý ročník open air festivalu divadelního spolku Kašpar 

v jihočeských Vlksicích dokazuje, že si získal mezi diváky opravdu velkou 
oblibu. VLKSICE ZÁŘÍ 2015 proběhnou i letos pouze v jednom prodlouženém 
víkendu, takže si termíny 3. - 6. září rezervujte již nyní! 
 Dramaturgie přehlídky je každý rok v podstatě obdobná - klasika, pohádky pro 
nejmenší a hudební zpestření. Ani letos se pražský divadelní spolek Kašpar neuchýlil 
ke zbytečným inovacím a vsadil na léty prověřený vzorec a na dvůr vlksické tvrze 
přiveze Shakespearova Romea a Julii s Veronikou Kubařovou a Matoušem Rumlem 
v titulních rolích. Kromě tragické lásky se mohou návštěvníci těšit i na osobitý humor 
staré známé dvojice z Havlovy Audience, sládek a Vaněk spolu zasednou k jednomu 
stolu nikoliv v pivovaru, ale v sále vlksické hospody. Tentýž večer - ale již opět na 
tvrzi - bude připravena trojice recitujících básně z věků minulých - egyptskou, 
indiánskou, japonskou a čínskou poezie si můžete poslechnout v představení 
nazvaném Draci noci. Pomyslnou tečkou festivalu bude hudební představení 
Chanson? Šanson!, během kterého se můžete zaposlouchat do libozvučných melodií 
těch nejkrásnějších šansonů v podání hereček spolku Kašpar. 

Samozřejmě i v letošním roce myslíme na naše nejmenší diváky, pro které je na 
sobotu i na nedělipřipravena od půl třetí pohádka s nádhernými loutkami jihočeského 
Divadla Kvelb.Na sobotníodpoledne je připraven Český Kašpárek, odehrávající se v 
autentickém domácím loutkovém divadle, napsaný dle her Matěje Kopeckého, o tom, 
jak Kašpárek uteče se zvířátky zlému principálovi. V neděli se představí klasika K. J. 
Erbena Otesánek, kde dětiuvidí mimojiné loutku trávícího ústrojí. 

Žánrová pestrost programu a okouzlující prostředí středověké tvrze jistě přiláká 
mnoho diváků. Původně gotická vodní tvrz ve Vlksicích byla v první polovině 
šestnáctého století renesančně přestavěna a od sedmnáctého století tvrz sloužila jako 
sýpka a skladiště. V posledních letech je majitelem Jiřím Šamalíkem citlivě a s 
vkusem rekonstruována. Majitel se take rozhodl nabídnout tvrz ke kulturním účelům 
a přispět tak k oživení kulturního dění v regionu. 

Předprodej v Jistebnici- B. Mrzenová tel. 731 108 705 
Program: 
Čt 3. 9. 19.00 Audience + Draci noci 
Pá 4. 9. 20.15 Romeo a Julie 
So 5. 9. 14.30 Pohádky ze stare skříně (Divadlo Viďadlospolu s DivadlemKvelb) 
  20.15 Romeo a Julie 
Ne 6. 9. 14.30 Otesánek (Divadlo Kvelb) 
  18.00 Chanson? Šanson! 

www.divadlovceletne.cz 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 

19. 6. 2015 – 20. 9. 2015 – Výstava obrazů Věry Dufkové v Galerii u kostela 
v Jistebnici (otevřeno každou sobotu a neděli od 9 do 11 hod.) viz str.50 

Sobota 25. 7. 2015 – Pouťový den na hřišti v Makově, program viz str. 51 

Sobota 25. 7. 2015 od 20:00 hod. – Veleband (bigbeat&country), Hostinec a penzion 
U Rezků – venkovní posezení, vstupné dobrovolné 

Sobota 25. 7. 2015 - O5 a Radeček, ATMO Music, Bags, KD Jistebnice 

Neděle 26. 7. 2015 – Jistebnická pouť 

Neděle 26. 7. 2015 od 15:00 hod. - Mše svatá u kaple sv. Máří Magdalény 

Neděle 26. 7. 2015  - Štěpán Kojan, KD Jistebnice 

Neděle 4. 10. 2015 – Slavnostní mše svatá u příležitosti 500 let od ulití zvonu sv. 
Michaela 

3. – 6. 9. 2015 – Open air festival divadelního spolku Kašpar ve Vlksicích, viz str.52 

Sobota 17. 10. 2015 – Poslední huštění (závěr cyklistické sezony) 

 

Jistebnická pouť  - pozvánka 
Město Jistebnice zve na tradiční Jistebnickou pouť, která se uskuteční v neděli 

26.7.2015. Účast přislíbilo přes 30 výrobců řemeslných a regionálních produktů, 
včetně výrobců působících v Jistebnici a blízkém okolí.  

Sortiment potravinových výrobků: Sýry a uzeniny, bylinky, koření a čaje, 
medovina, výrobky z medu a včelovina, marmelády a džemy, oříšky, cukrovinky a 
Stádlecký perník. 

Sortiment nepotravinových výrobků: Šperky a dekorace, mastičky, mýdla a vonné 
oleje, svíčky sklo, keramika a drátěnářství, krejčovské výrobky (chňapky, zástěry, 
dečky, ubrusy, ponožky, textilní hračky), zahradnické potřeby (stromky, trvalky, 
hrnkované bylinky, květiny), dřevěné výrobky (nábytek, hračky, obrázky a 
dekorace). 
  

Toulava 
Výstava Richard Lauda – 5.6. – 26.7. 2015, obrazy, grafiky a ilustrace, městské 
muzeum Bechyně 
Hravé klamy – 8.6. – 25.7. 2015, putovní výstava IQ parku, Galerie u Radnice, 
Tábor 
Jan Saudek – 13.6. – 21.8.2015, výstava světoznámého fotografa, Galerie u Radnice, 
Tábor 
Středočeská mezinárodní pěvecká dílna – 15.7. – 25.7.2015, koncerty pro 
veřejnost, Petrovice u Sedlčan a další Toulavská místa 
Superior Bike Adventure Toulava – 18.7. – 19.7.2015, bodovací cyklistický závod 
dvojic podle turistické mapy, Sportrelax centrum Monínec 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v dubnu, 

 květnu, červnu 2015                                                                                                                                    

                                                                                                                                                          

70 let                                                                         75 let 

Jana Černohorská, Orlov                                 Miloslav Kazda, Božejovice                                

Miroslav Klejma, Jistebnice                            Marie Řezáčová, Drahnětice                  

Žofie Okrouhlá, Jistebnice                              Jaroslav Černohorský, Orlov        

Marie Polednová, Chlum                                     

 Jana Kovaříková, Jistebnice 

 

80 let                                                                90 let 

Žofie Turnovcová, Plechov                             Jaroslava Peterková, Jistebnice  

Jaroslav Kadlec, Jistebnice                             91 let           

Marie Soukupová, Křivošín                             Ladislav Urban, Božejovice  

Marie Kozelková, Jistebnice                            93 let 

Božena Čítková, Makov                                   Božena Sklenářová, Tisová                                 

Květa Stieberová, Nehonín                                       

    

                                                                    95 let 

                                    Jaroslava Klejmová, Jistebnice        
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                                         Vítáme Vás mezi námi 

 

                                         Daniel Kos, Božejovice 

                                         Jan Jedlička, Jistebnice 

                               Anna Marie Kubištová, Jistebnice             

                                     Eliška Barešová, Drahnětice 
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FIT STUDIO OLGY KUNDRÁTOVÉ 

ZIMNÍ STADION – zrcadlový sál (2.patro), V. Soumara,Tábor 
 
 

OD 5.KVĚTNA NOVĚ PROBÍHÁ 

 
 

pod vedením  Mgr. J. NETOLICKÉ  
porodní asistentky, dipl. dětské sestry, laktační poradkyně 

 

ÚTERÝ 18.15 – 19.00     (POUZE 1X ZA 14 DNÍ) 
 

 

Kurz předporodní přípravy: 
● je určen těhotným ženám od 15. týdne těhotenství 

● bude probíhat 1x za 14 dní (10 setkání) 

● umožňuje budoucí mamince důkladně a systematicky se připravit na  

   novou životní úlohu s dostatečným předstihem 

● pomůže zmírnit, nebo odstranit obavy z těhotenství, porodu,  

   šestinedělí, péče o miminko, kojení 

● budete mít možnost návštěvy porodnice v Táboře  - prohlídky  

   porodnické ambulance, odd. šestinedělí a porodního sálu 

 

Součástí kurzu je také aromaterapie a zdravý životní styl v těhotenství. 
 

Cena kurzu: 950,-Kč 
 
 bližší inf. Mgr. Olga Kundrátová, info@okfitstudio.cz, �603329010 
                Fit Studio O.K. 
  

www.okfitstudio.cz 
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KUŘICE 
ze šlechtitelských programů HENDRIX GENETICS a DOMINANT 

DOVOZ ZDARMA AŽ DO KURNÍKU ! 
Špičkové nosnice o snášce 280–310 vajec, ve výborné kondici,   
vakcinační program proti Markově nemoci, kokcidióze, infekční 
bronchitidě,  bursitidě a pseudomoru. Informace zašleme e-mailem. 

program HENDRIX GENETICS 

 

program DOMINANT 

 

      Modrý          Sussex   Červeně žíhaný     Černý   Koroptví (Vlaška) Tricolor 

TERMÍNY DOVOZU:    

ČTVRTEK 2.července - program DOMINANT 12-týdnů, cena 140,-    
ČTVRTEK 30.července - program HENDRIX GENETICS 14-týdnů, 150,- 
ČTVRTEK 20.srpna - program HENDRIX GENETICS 17-týdnů, cena 180,- 
ČTVRTEK 3.září - program DOMINANT 19-týdnů (před snáškou), cena 190,-  

OBJEDNÁVKY: Kuřice je nutno objednat. V objednávce uveďte termín, 
druh a počet, adresu včetně PSČ a telefon. Objednávku potvrdíme a 

kuřice  přivezeme na adresu. Dobu dojezdu upřesníme 2-3 dny předem. 
TELEFON: 722 162 246 E-MAIL: Farmicka.Orlik@seznam.cz 


